
icaXÍ.

Puikiai pavyko KorMos Lietuvių Dienos
(Aprašymas 5-me ir 6-me pusi.)

Tranqueo Pagado
Concesión N« 1535 

 -Hart í P_M
TARIFA REDUCIDA > S «

Concesión Nr. 216 “ ° °

ARGENTINOS LIETUVIU
Periódico Lituano, Fundado en el año 1927 
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.
“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA”

Prenumerata: Argentinoje 1000 pezų metams;
Visur kitur 3 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: - 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153
Reg. Nac. de la Propied. Intelectual Ns 957237.

Editor -Leidėjas: Francisco OŽINSKAS. Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS

Na 1330 BUENOS AIRES, RUGPJŪČIO 22 D., 1968 METAI — JUEVES 22 de AGOSTO de 1968 * METAI (ANO) XXXX

VILNIUJE LANKĖSI ČILĖS 
PARLAMENTARAI

Lankydama tarybines respubli
kas Vilniun 26.7.68 atskrido Čilės

Liejasi kraujas Pragos ir Bratislavos gatvėse
parlamento delegacija, vadovau
jama socialdemokratų partijos at- 
stovavc L. F .Luega. Delegacijos su 
dėtyje buvo krikščionių-demokra- 
tų vadas senatorius R. Ferandas, 
socialistu liaudininkų lyderis R. 
Ampueras, komunistų senatorius 
V Contreras, radikalų atstovas J. 
T. Camus, — viso keliolika sena
torių ir kongreso atstovų, dalis 
jų su savo žmonomis.

Aerouoste svečius sutiko sekr. 
S. Naujalis, u. r. min. L. Diržins- 
kaitė, deputatai M. Grigaliūnas, 
V. Kleiza, K. Mackevičius, P. Mi- 
šutis, J. Vildžiūnas ir kt. Sveiki
no min. tarybos pirm. J. Nauja
lis, (sykiu atskridęs iš Maskvos). 
L. F. Luega dėkojo sutikėjams 
ir pasisakė, kad atvyko asmeniš
kai susipažinti su Tarybų Lietu
vos gyvenimo pažanga.

Pi lėmimus svečiams padarė Lie 
tuvos TSR Aukščiausios Tarybos 
pirm. A. Barkauskas, siuvyklos 
Lelija vadovybė ir kt. Ispaniškai 
svečiams dėkojo direktorius B. 
Dzedavičius.

Čilės parlamentarai, sužavėti 
Lietuvos gyvenimo pažanga, apdo
vanoję A. Barkauską Čilės kon
greso atminimo medaliu, sekančią 
dieną išskrido tolimesnėn kelio-
nėn.

BOLIVIJOS MINISTERIS 
TEISIAMAS

Bolivijos v. r. ministeris Anto
nio Arguedas Mandieta, davęs ko
munistinių partizanų žuvusio va
do dr. “Che” Guevara dienoraš
čio nuorašą Kubos vyriausybei, 
aplankė Peru, Čilę ir Angliją. Po 
grįžimo Bolivijon tapo suimtas ir 
teisiamas kaipo tėvynės išdavikas.

Arguedas teisinasi, kad ameri
kiečių žvalgybos įstaiga ČIA ne
teisingai skelbia, būk jis iš Kubos 
gavęs 50.000 dolerių už to dieno
raščio nuorašą. ČIA padalinys 
“taikos sargai” (cuerpo de paz) 
nesiekia tautų bendradarbiavimo, 
bet tik kovoja prieš komunizmą. 
To organizmo agentai Bolivijoje 
yra Stilton ir Murray, o taipgi 
Victor Andrade, buvusis Bolivijos 
ambasadorius Vašingtone. Argue
das byloje iškilo daug naujo.

MIRĖ GARSUS MARŠALAS 
ROKOSSOVSKY

Maskvoje 4. 8. 68 nuo vėžio li
gos mirė maršalas Konstantin 
Konstantinovič Rokossovsky, 72 
m. amžiaus. Buvo gimęs Lenkijo
je. Jaunystėje dirbo mūrininko 
darbą. Pasirinkęs karinę karjerą 
laimėjo daug ordenų. Jo kreditui 
priskiriama Maskvos apgynimas 
nuo hitlerininkų 1941 metais; pri. 
vertimas maršalo von Paulus pa
siduoti prie Stalingrado, o taipgi 
Berlyno užėmimas.

— Vašingtono vyriausybė eko
nominiais sumetimais sumažino sa 
vo ambasadų personalo skaičių 
užsieniuose, paliuosuodama 10.000 
tarnautojų. Iki šiol JAV ambasa
dose dirbo 22:884 amerikiečiai ir įvykusį jų centre Belgrano 1144, 
26.337 kitataučiai. globojo Vaškų Valdžia Užsieny.

Gen. J. de San Martin, kurio mirties 118 metų sukaktis pami
nėta 18.8.68 Argentino!, Čilėj ir Peru.

Leonid Brežnev, generalinis Tarybų Sąjungos Kompartijos sekre
torius, „kietosios” linijos šalininkas, kurio iniciatyva Varšuvos 
susitarimo dalyviai komunistai 21.8.68 iš visų pusių užpuolė Čekos
lovakiją. Skelbiama, būk atsistatydino premjeras Kosyginas, „minkš
tosios" linijos šalininkas. Esą atsistatydinęs ir karo min. Grečko. 
Pragos gyventojai akmenimis daužo įsiveržėlius. Daugelis bėga Aus- 
trijon. Skubiai tariamasi ne tik Londone, Paryžiuje ir Vašingtone, 
bet ir Jungtinėse Tautose sprendžiama kas daryti, vieniems JTO 
nariams užpuolus kitą JTO narį? Pragoję suimtas Dubček ir daugelis 
komunistų veikėjų. Parlamentas išvaikytas. Čekoslovakijos komunis
tų kovose su užpuolikais žuvo daugybė žmonių. Ligoninės perpildytos.

SULAUŽYTAS SUSITARIMAS 
UŽPULTA ČEKOSLOVAKIJA
Tarybų Sąjungos vadai Kosy

gin, Brežnev ir Podgorny du kar
tus važinėjo Čekoslovakijon. Cier 
na Nad Tisou tarėsi su Čekoslova
kijos komunistų vadais Dubček, 
Cernik ir Svoboda, o greit po to 
trys Kremliaus didieji su palydo
vais atvyko į Čekoslovakijos Bra
tislavą, kur vėl tarėsi su čekų va
dais, dalyvaujant Lenkijos, Ven
grijos, Bulgarijos ir Rytų Vokie
tijos komunistinių vyriausybių vir 
šūnėmis.

Bendruose pareiškimuose sako
ma, kad nutarta laikytis Marksis- 
tinės-Leninistinės linijos, bet ank
sčiau padarytame Varšuvos susi
tarimo plane atsirado spragų, če
kai pakartojo, kad jie tebevykins 
reformas: Būdami komunistais 
sieks demokratinių laisvių. Krem
lius, tuo tarpu, nedarys karinės 
intervencijos.

Čekoslovakija, Rumunija ir Ju
goslavija dar uoliau laikosi savo 
tautinio komunizmo principų ir 
bendromis pastangomis siekia sa
vo šalių savistovumo.

Kremliaus spauda nustojo ata
kavusi čekus, bet čekai savo re
formas gali vykinti tik prisilaiky
dami komunistinės programos.

Nors čekoslovakai laikėsi ko-
munistinės programos, bet Krem
lius paskelbė būk Pragos vald
žia paprašė „globos“. Ir štai 21. 
8.68, 23 valandą Tarybų Sąjungos 
tankai ir lėktuvai, o taipgi lenkų, 
vengrų ir komunistinės Vokietijos 
kariai užpuolė Čekoslovakiją.

JAU GARBINAMAS RUSŲ 
RAŠYTOJAS

Rusų rašytojas Vladimir Du- 
dintsev prieš 12 metų parašė kny
gą — Ne vien tik duona. Tapo iš
leista 30.000 egzempliorių. Tame 
veikale autorius kritikavo neigia
mus tarybinio gyvenimo reiški
nius.

Visus valdžios darbus be jokios 
kritikos girianti rašytojai puolė 
Dudintsevo kūrinį. Rašytojas tu
rėjo nemalonumų, ypatingai po 
to, kuomet Chruščiovas pasakė: 
Pakalbėsiu su Dudintsevu ir jis 
daugiau taip nerašys ...

Praėjus dvylikai metų, Tarybų 
.Sąjungoje atsiradus daugiau pa
kantos kritikai, dabar, anot UP 
pranešimo iš Maskvos, to veikalo 
— Ne vien tik duona — atspausta 
nauja laida net 150.000 egzeinplio. 
rių skaičiuje.

Dabar Dudintsevas ruošia nau
ją apysaką apie tai, kaip Stalino 
ir dalinai Chruščiovo laikais buvo 
beveik-sunaikintas biologijos mok 
slas Tarybų Sąjungoje, vadovau- 
ianties bemoksliais Trofinio Lysen 
ko metodais.

-—Congo respublika, buvusi 
Prancūzijos Afrikos kolonija iki 
1960 metų, eina prie demokrati
jos: Karininkų 1963 metais nu
verstą prezidentą Debata papra
šė sugrįžti į Brazzaville ir vėl 
prezidentauti. 47 metų amžiaus 
prezidentas' grįžo.

La Prensa apie Lietuvą 
prieš 50 metų

Kas buvo parašyta Buenos Ai
res dienraštyje La Prensa prieš 
50 metų? La Prensa 5. 8. 68 kar
toja : „Baltijos provincijos. Lon
donas: Baltijos provincijos ir Lie
tuva bus padalyta tarpe dviejų 
karinių vadovybių: Kurlandija, 
Livlandija (Latvija) ir Estija bus 
atskirtos nuo Lietuvos. Ši bus val
doma generolo von Ilarbou“. Ži
noma, tai buvo vokiečių svajonės.

— San Lorenzo de Almagro lai
mėjo sostinės futbolo pirmenybes.

— Argentinos mokyklose, gim
nazijose ir universitetuose žiemos 
atostogos buvo nuo liepos 20 iki 
rugpiūeio 5. Visose Argentinos 
mokslo įstaigose yra gausus lietu
viukų skaičius.

— Argentinos ūkininkai, naudo
dami automatines mašinas, per va 
landa laik o užsodina bulvėmis 
nuo 7 iki 11 hektarų.

— Formozos daržininkai savo 
produktus atsiunčia sostinei! lėk
tuvais.

— Inž. Aivaro Alsogaray atsis
tatydino iš Argentinos ambasado
riaus pareigų JAV. Jo brolis, gen. 
Julio Alsogaray, vyriausias Argén 
tinos kariuomenės vadas, vyksta 
Europon ginklų pirkimo reikalais.

— Carter L. Burgess, naujasis 
JAV ambasadorius, atvyko į Bue
nos Aires 7. 8. 68.

— Buenos Aires Caseros kalėji
mo 10 kalinių, nuginklavę sargy
bą. pabėgo. Vienas suimtas tą pa
čią rugp. 5 d.

Švedai suteikė stipendiją 
teatro kritikui

Švedijos prekybos taryba Ar
gentinoje, bendradarbiaudama su 
ADEPA (Asociación de Entida
des Periodísticas Argentinas) su
teikė stipendiją daktarui Miguel 
Menegazzo Cane, dienraščio La 
Nación teatraliam kritikui, kad 
jis aplankytų Švediją ir susipažin
tų su tos šalies teatro menu.

— Armėnų Jaunimo Sąjunga, 
J. Jaures 3111. Vai. Alsina. 27.7. 
68 minėjo savo veiklos 27 m. su
kaktį. Programoje dalyvavo jų 
tautiniai ansambliai: Shiraz iš 
Montevideo ir Armenia iš Buenos 
Aires.

— Rosario frigorifike Swift dir
bdamas paprasto darbininko dar
bą Aldo Antonio Minniti, liuos- 
laikiais studijavo mediciną Vals
tybiniame, Litoral universitete, ku 
rį baigęs 1.8.68 gavo medicinos 
gydytojo diplomą. Jo darbo drau. 
gai, pagerbdami savo kolegos pas
tangas, surengė asado pietus, ku
riuose dalyvavo beveik visas Swif 
to personalas.

— Meksikoje 31.7.68 susirėmime 
su policija žuvo du studentai. Ek
vadore žuvo 1 studentas, A. Cha
varria.

— Bogota, Kolombijos sostinė, 
pasiruošė priimti 39-to Eukaristi- 
nio Kongreso delegatus. Kongre
sas vyksta nuo 18 iki 25 šio rug- 
■piūčio mėn. Jame dalyvauja po
piežius Povilas VI.

— Racine, Wis. ir kituose JAV 
miestuose vėl vyksta negrų kelia
mos riaušės.

— Paryžiuje taikos derybos 
tarpe JAV ir Šiaurės Vietnamo 
neina pirmyn. Po keliolikos pc„- 
sėdžių padėtis nepasikeitė.

— Meksikos kalėjime pasikorė 
Crispin Curiel Gonzalez, įtartas 
kaipo suokalbininkas senatoriaus 
Robert Kennedy nužudyme.

- JAV vyri augybė nemokam a i 
'.’■aliena Kubon jos pabėgėlius ir 
kitus nepatenkintus JAV gyve
nimu asmenis. Tai darome ..apsi
valymo“ tikslu ir išvengimui pre
kybinių ir keleivių lėktuvų už
puolimo ore. kuriuos vykino no
rinti patekti Kubon keleiviai.

— Vengrijoje 10.7.68 mirė Ar
gentinos ambasados narys, pre
kybos atstovas Adolfo Marcial 
Ibañéz.

Garsus plėšikas paspruko; 
kiti du žmonės žuvo

Argentinos policija seniai gau
dė garsųjį plėšiką Jorge Būtin
go, vadinamą „Cucaracha", kuris 

Tą pačią dieną pavagiami su savo gyvenimo drauge „La Ne
grą“ fotografuodavosi lyg būtų 
filmo „Bonnie y Glide“ artistai...

Liepos 24 policija apsupo Bu
ringo gyvenamą namelį, Santan
der 723. Policininkus Buringo su. 
tiko revoleverio šūviais. Policinin
kas Bertolo nušautas vietoje, sub- 
inspektorius Golemme internuotas 
Churruca ligoninėn. Susišaudyme 
žuvo Buringo motina. 61 m. am
žiaus. bet pats plėšikų gaujos va
das Buringo, tamsoje, stogais pa
bėgo.

Plaukiojantis tiltas kainuos 
virš 300 milijonų pezų

Argentinos Entre Rios provinci
jos uostą Colon plaukiojantis til
tas sujungs su Urugvajaus uostu 
Paysandu.

Statybos darbai jau pradedami. 
Tas tiltas kainuos 8.700.000 dole
rių, kas yra lygu apie 304 milijo
nų pezų sumai.

— Argentinos Lenkų Centras, 
Serrano 2076, Buenos Aires, įstei
gė savo kredito koperatyvą “San 
Telmo Limitada”. Ten pat kas
dien veikia jų knygynas.

— Kordoboje, Argentinos Karo 
lėktuvų Fabriko iškilmėse panašiu 
tininkas Juan Rafael Pszybylski 
tūkstantinį kartą nusileido iš 
1.000 metrų aukštumos.

— Buenos Aires miesto dalyje 
Chacarita 31. 7. 68 miesto valdy
bos skyriaus raštinei! įsiveržę 4 
plėšikai pasigrobė 32 milijonus 
pezų ir pabėgo. Tą pačią dieną 
tame pat rajone kitame užpuolime 
pasigrobė $ 4.850.000. Spauda ta 
proga sumini stambiausius plėši
mus, plėšikų padarytus anksčiau.

— Alejandro Korn miestelyje
7. 8. 68 ginkluoti plėšikai pasigro
bė 26 milijonus pezų iš Buenos 
Aires Provincijos Banko skyriaus 
ir paspruko.

— Ituzaingo mieste 8. 8. 68 ta
po apiplėštas Argentinos Komer
cijos Bankas. Plėšikai pasigrobė 
18 milijonų pezų.

— Costa Rica kalnuose Arenai 
išsiveržęs vulkanas apklojo pele
nais 10.000 k v. klm. plotą. Iki 1.
8. 68 žuvo 68 žmonės.

Plėšimai ir žudynės 
dažnėja

Nėra dienos kurioje plėšikai 
Buenos Aires mieste nepadarytų 
skriaudų gyventojams ir Įstai
goms.
sunkvežimiai su milijoniniais pre
kių kroviniais, apiplėšiamos vais
tinės ir krautuvės.

Į kredito kooperatyvą Catasa, 
prie Av. del Trabajo ir Ąlbariiios 
įėjo jaunas klijentas, neva tei
rautis, kaip gauti paskolą. Tuo 
metu kooperatyve buvo dvi tarnau 
tojos ir vaikas-pasiuntinys. Vie
nai informuojant „klijentą“, įėjo 
kiti du suokalbininkai. Tarnauto
jos pastatytos prie sienos su iš
keltomis rankomis.

Kooperatyvą saugojantis atsar
gos seržantas Alfonso Marsikian, 
65 m. amžiaus, pa jutęs kad kas 
tai nenormalaus vyksta koopera
tyve, įėjo vidun. Plėšikai jį nu
šovė vietoje ir pasigrobę 200.000 
pezų pabėgo baltu Valiant autu, 
prie kurio vairo laukė ketvirtasis 
užpuolimo dalyvis.

— Buenos Aires apšvietimo ben 
drovė SEG'BA gavo dar 8 milijo
nus dolerių paskolos iš JAV Eks
porto ir Importo Banko apšvieti
mo reikalų pagerinimui.

— Buenos Aires vaškų kolonija 
paminėjo savo patrono Loyola die 
ną savo centre Laurak Bat. Dai
navo Lagun Onak choras, Agur 
Jaunak duetas ir dalyvavo tau
tinis vaškų ansamblis. Parengimą,

Taip staigiai ir netikėtai
GASPARUI MASLIONIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Jus
tinai čepaitytei, broliui Kazimierui Maslioniui su šeima, 
sesutei Luisai Mankuvienei su šeima ir visiems artimie

siems.
E. Rastauskai ir šeima, A. Umbrai ir šeima 

ir D. Undziulewskis su dukromis.

Gvvenimo kelione užbaigusiam
GASPARUI MASLIONIUI

išėjus amžinybėn, likusiems giminėms reiškiame nuošird
žiausią užuojautą. Ypatingai jo žmonai Justinai, broliui Ka
zimierui, sesutei Luisai Mankuvienei. su šeimomis ir visiems 
artimiesiems, liūdintiems gero draugo netekus.

Aleksandras Beiga ir šeima.

Lomas

mirus, 
sesutei

užuojautą.

del Mirador mieste
GASPARUI MASLIONIUI

jo liūdinčiai žmonai Justinai, broliui Kazimierui ir
Luisiai Mankuvienei su šeimomis reiškiame gilią

Antanas Davidėnas ir Julius Vinčeriauskas 
su šeimomis.

Pavyzdingam lietuviui
GASPARUI MASLIONIUI

taip netikėtai mirus, giliai ūžiančiame jo liūdinčią žmoną 
Justiną, brolį Kazimierą ir sesutę Luisą Mankuvienę su 
šeimomis.

Antanas Geigas ir šeima.

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai remkite A. L Balsą dabartinio vajaus proga!
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
STIPENDIJOS LIETUVIAMS PEDAGOGIKOS ISTORIJA NORIMA APTVARKYTI E. MIEŽELAIČIO KŪRINIAI

ATSIŲSTA PAMINĖTISTUDENTAMS LIETUVOJE RAŠYTOJŲ NAMUS MONGOLŲ KALBA

MŪSŲ MENININKŲ DARBAI 
A. L. BALSO LEIDYKLOJE

Argentinoje yra keli šimtai lie
tuvių jaunuolių, kurie savo nu
pieštais paveikslais padabina savo 
giminių ir draugų namus. Ir kuo
met lietuvio namuose pamatai ori 
ginalius piešinius, jautiesi geriau, 
negu matydamas spalvotas iškar 
pas iš laikraščių arba nufotogra
fuotas kopijų kopijas.

Keli lietuviai jaunuoliai ir jau
nuolės studijuodami Dailiojo Me
no Akademijoje Buenos Aires 
mieste, nupiešė tikrai vertingų 
kūrinių, kurių dalis pateko ir i 
lietuvių šeimų židinius. Juos iš
vardinti būtų per ilga „litanija“. 
Tik tiek galima pasakyti, kad te- 
bekurianti mūsų menininkai tu
rėtų padaryti bendrą savo kūri
nių parodą, platesniam kolonijos 
supažindinimui. Juo daugiau lie
tuvių menininkų darbų pateks į 
lietuvių pastoges, tuo didesnė 
garbė bus visai mūsų kolonijai.

* * *
Argentinos Lietuvių Balso Lei 

dyklos namuose yra kelesdešimt 
geriausių Argentinos lietuvių dai 
lininkų kūrinių:

Jono Rimšos, Onos Draugelytės 
- Kučinskienės, Petro Babicko, 
Romualdo Kuprevičiaus, Jono 
Pogoreckio, Zuzanos Raibikytės - 
Narkevičienės, Elenos Juškevičiū
tės - Balčiūnienės. Ingrydos Suo- 
kaitės - Helmer, Kazimiero Gu
tausko, statybų projekt. archit. 
Jono Steikūno ir kt. Taipgi yra 
skulpt. J. Lisausko Vyčiai ir kiti 
darbai. Kai kurie jų dabar gyve
na už Argentinos ribų, bet turimi 
jų darbai yra sukurti Argentino
je.

Kai kurie jų, pav. dailin. In- 
grydos Suokaitės yra palikti par
davimui. * * *

Be to A. L. Balso Leidykloje 
yra daugybė mūsų tautos žymių 
žmonių portretų, meniškų nuo
traukų, pergaminų, adresų, diplo 
mų ir tūkstančiai Argentinos Lie 
tuvių Balso draugų ir lietuviškais 
motyvais sveikinimo atviručių iš 
viso pasaulio. Kai kurie meninin
kai, pav. žibuntas Mikšys iš Pa
ryžiaus, rašo ant savo kūrinių.

Mūsų jauni menininkai, apsi
lankydami ALE Leidykloje, pasi
renka temas savo darbams.

* * *
A. L. Balso Leidykloje galima 

susipažinti ne vien su M. K. čiur 
lionio kūrinių reprodukcijomis, 
bet ir su visų dabartinių Lietu
vos menininkų kūrinių albumais. 
Taipgi turime reprodukcijas Žmui
dzinavičiaus, šklerio ir Kalpoko 
kūrinių.

* *
Lietuviškų motyvų meniški pie 

šiniai ir geros foto - nuotraukos 
iš lietuvių gyvenimo dabina lietu 
vių namus, priduoda jaukumo ir 
įamžina lietuviško gyvenimo tęs
tinumą.

Gerai išauklėtas lietuvių jauni
mas tuomi didžiuojasi. Bet yra ir 
tokių, kuriems toki dalykai ne
pasiekia širdies: Tu jiems rodai 
meną, o jie atrajoja gumą...

# # #
Šimtai Argentinos lietuvių šei

mynų yra įsirengę puošnius de
partamentus ne vien sostinėje, 
bet ir Mar del Platoje bei kituo
se pajūriuose. Būtų labai malonu, 
kad greta turimų kitų tautų me
nininkų kūrinių, patalpintų ir lie
tuvių menininkų darbų, kurie daž 
nai yra vertingesni ir meno at
žvilgiu, negu daugelis svetim- 
tautiškų.

Norėtume, kad šios pastabos 
rastų reikiamą atgarsį.

B. K. A.

Illinois Lietuvių Prekybos Rū
mai, turinti 300 narių, jau išdali
no stambias sumas universitetų 
studentams lietuviams. Tų pre
kybininkų sąjungos pirmininkas 
Justinas Mackevičius kas met a u 
koja po 1.000 dolerių stipendijų 
reikalams.

Šiemet po 500 dolerių (apie po 
175.000 pezų) stipendijų formoje 
įteikta dar keturiems lietuviu
kams: Leonardui iKentrai, Edvar
dui Pociui, Ritai Tarvydaitei ir 
Teresei Vaičeliūnaitei.

Stipendijos skiriamos vien atsi
žvelgiant į lietuviukų gabumą 
moksle, — rašo Naujienos.

PRANAS LAVINSKAS 
IR SPAUDA

Siųsdamas 10 dolerių Naujie
nų prenumeratai Angliakasio 
Atsiminimų autorius Pranas La- 
vinskas rašo:

Jau esu 80 metų amžiaus. Gy
venu iš kuklios pensijos. Bet su 
savo Onute nutarėme, kad spau
dą reikia palaikyti. Savu laiku į 
mūsų namus ateidavo net 6 lai
kraščiai.

Kuomet išėjo Naujienos 1914 
metais, aš gyvenau Worcester, 
Mass. Pasitaręs su kupiškėnu Jus 
linu Karazeja išsirašėme 50 egz. 
Naujienų ir išdalinome drau
gams. Iš jų daugelis ir dabar ie- 
beskaito.

Naujienų vajaus proga Julius 
ir Mariutė Adomaičiai iš Flori
dos atsiuntė stambiausią auką — 
125 dolerius.

BALTŲ IR SLAVU 
KALBŲ RYŠIAI

Lietuvių kalbos ir literatūros 
institutas ryšium su VI tarptau
tiniu slavish) suvažiavimu Prago
ję parengė „Lietuvių kalbotyros 
klausimų“ dešimtą tomą — Bal
tų ir slavų kalbų ryšius“. Jame 
spausdinami du stambesni dar
bai — S. Karaliūno „Kai kurie 
baltų ir slavų kalbų seniausiųjų 
santykių klausimai“ ir A. Saba
liausko „Baltų kalbų naminių 
gyvulių pavadinimai“. Tomo pa
baigoje pateikiama K. Morkūno, 
V. Ambrazo, A. Sabaliausko ir 
A. Vanago recenzijos leidiniams, 
turintiems ryšį su baltistikos ir 
slavistikos problemomis.

— Dr. E. Gedgaudas, jaunas 
St. Paul, Minnesota, universiteto 
profesorius, Illinois Valstijos Me
dicinos Draugijos pakviestas, pe 
reitą gegužės mėnesį skaitė pas
kaitą Chicagoje — medicinos gy
dytojų suvažiavime.

— Viktoras Demereckis, ištar
navęs pašto žinyboje daugiau 
kaip 40 metų, išėjo pensijon Chi
cagoje. Jis priklauso lietuvių gol
fo klubui, turi bent 32 rūšių ro- 
žiij darželį.

— Nardis Jonas Antanaitis 1.
6. 68 Filadelfijos universitete ga 
vo tekstilės inžinieriaus diplomą. 
Jis gimęs Kaune 1935 metais. 19 
metų gyveno Brazilijoje, kur ir 
dabar gyvena jo tėvai Jonas ir 
Eufrozina Antanaičiai.

— Žalgirio aštuonvietė iškovo
jusi čempionate „sidabrą“ : Tre
neris R. Vaitkevičius, vairininkas 
J. Stackevičįus, yrininkas A. Bur
bulis, V. Meleška, P. Čepauskas, 
A. Kazlauskas, L. Subačius, R. 
Tendzegolskis, D. Vijeikis ir R. 
Čieiurėnas. Pirmenybės įvyko Mas 
kvos Sidabrinio šilo vandenyse 
28.7.68.

— Tarybų Sąjungos aštuonvie- 
tės irklavimo įgulos rinktinė, ša
lies čempionė: Yrininkas Z. Juk
na, vairininkas J. Larinsonas, A. 
Bagdonavičius, V. Strelikas, V. 
Suslinas, A. Martiškinas, A. Cha- 
minas, J. Motiejūnas ir J. Jagela- 
vičius.

—Panevėžyje jaunieji Lietuvos 
futbolininkai nugalėjo Latvijos 
rinktinę 1 :0. Žaidynės įvyko 28.
7. 68, pasiruošimui visasąjunginės 
Vilties taurei laimėti.

— Panevėžio futbolo komanda 
Viltis nugalėjo Latvijos koman
dą 1:0.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

Prieš 10 metų Vilniuje buvo 
įsteigtas Mokyklų Mokslinio Ty
rimo Institutas. Kaip pats insti
tuto vardas rodo, jo uždavinys 
tirti, kaip pagerinti mokyklas.

Dešimtmečio sukakties proga, 
to instituto direktorius (V!. Ra
jeckas) dėstė, kokia linkine ins
titutas gerino Lietuvos moky
klas. Būtent:

„Pedagogikos - psichologijos 
sektorius sutelkė dėmesį į aktua
liausias komunistinio auklėjimo 
problemas... Išėjo keli leidiniai ir 
išspausdinta keliasdešimt straip
snių mokinių internacionalinio ir 
ateistinio auklėjimo ir kitais 
klausimais. Neseniai R. Bitinas 
užbaigė naują mokslinį darbą — 
Religingi vaikai ir jų perauklė
jimas“...

Šalia to institutas rengė vado
vėlius ir dar tyrė pradinio mo
kymo lietuvių kalbos ir literatū
ros ir rusų kalbos ir literatūros 
dėstymo metodiką

Šalia tų aktualijų, minimi ir 
du rimti moksliniai darbai, liečią 
pedagogikos istoriją Lietuvoj. 
Būtent, M. Lukšienės „Švietimo 
istorijos bruožai Lietuvoje XIX 
amžiaus pirmoje pusėje“ ir ry
šium su Edukacinės komisijos 
artėjančiu 200 metų jubiliejum 
parengtas darbas „K. Bogužo 
1803 metų Lietuvos mokyklų vi
zitavimo aktas“ su komentarais.

KNYGA APIE LIETUVIŠKUS 
KRYŽIUS

Yra sakoma, kad Lietuvoje 
kryžiai atsirado anksčiau, negu 
krikščionybė. Chicagoje gyvenau 
t is dailininkas profesorius Ado
mas Varnas, kuriam ateinančiais 
metais sukaks 90 metų, ruošia 
knygą apie lietuviškus kryžius. 
Jais domisi nuo 1905 metų. Tada 
jis studijavo Krokuvoje, ir vasa
rą su dailininkais Petru Rimša 
bei A. Staneika nutarė pakeliau
ti po Lietuvą. Keliaudamas pės
čias, jis turėjo nešti sunkų 40 
svarų krovinį: fotoaparatą, sti
klus nuotraukoms, dažų. Tada jis 
ir padarė kelis šimtus kryžių, se
nų bažnytėlių nuotraukų, kelias 
dešimtis kryžių piešinių. Tuo bu
bu dailininkas Adomas Varnas 
perėjo Lietuvą nuo Suvalkų per 
Marijampolę, Tilžę, Palangą, per 
visą Žemaitiją, Panevėžį, Ukmer
gę ir pasiekė Vilnių. Po pirmojo 
pasaulinio karo dailininkas A. 
Varnas savo darbą tęsė toliau. 
Apie 300 padidintų kryžių nuo
traukų dailininkas buvo nuvežęs 
į taikomojo meno parodą Itali
joje. Ten buvo išleistas specialus 
parodos albumas. Lietuviški eks
ponatai užėmė trečią vietą (po 
italų ir vokiečių).

— Pranys Alšėnas, darbštus 
žurnalistas, išlaikęs nustatytus 
egzaminus, dirba Kanados Onta
rio provincijos raštinėje kaip 
tarnautojas.

— Inž, A. Venckus, dr. P .Kar
velis, prof. J. Eretas, prel. V. 
Mincevičius. B. Venckuvienė ir 
E. Turauskienė, 15 .6. 68 Baden- 
Badene sukūrė Europos Lietuvių 
Krikščionių Demokratų Tarybą.

— Gargžduose kasdien gauna
ma po kelesdišimtis tonų naftos. 
Tas Lietuvoje tekantis auksas yra 
toks švarus, kad noudojamas dy
zeliniams motorams nevalytas.

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646. vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

Kelionės įspūdžius į Balio Sruo 
gos gimtąjį Baibokų kaimą „Li
teratūroj ir Mene" birželio 5 d. 
pasakoja panevėžietis gydytojas 
K. Grėbliūnas: „Iš tikrųjų, poeto 
tėviškė skendo ievų ir alyvų žie
duose. Ji netoli nuo pagrindinio 
kelio, bet privažiuoti prie jos sun 
ku. Keliukas labai blogas, duobė
tas. Namo langas — išdaužtas, 
stogas, tiesa, naujas, šilferio, o 
buvo raudonų čerpių, kurios 
aplinkui mėtosi, durys be ranke
nų, priebutis tuoj grius. Tvoros 
sulaužytos, kieme šiukšlės, vietoj 
gėlių darželio, kuris buvo prie 
poeto lango, aplink namus sužėlė 
dilgėlės ir kitos ..kilmingos“ žo
lės. Jeigu prie kelio yra tvarkin
ga rodyklė (ji nurodė mums poe
to tėviškę), tai memoralinė lenta, 
bylojanti, kad čia gyveno poetas, 
savo išvaizda labiau tiktų... kuro 
kioskui. Laikas bėga, jis viską 
gramzdina užmarštin, bet tai, kas 
mūsų širdžiai brangu, turi išlikti. 
Dabar pats laikas pagalvoti apie 
rašytojo tėviškės sutvarkymą. 
Tam nereikia didelių lėšų ir daug 
darbo — reikia tik meilės ir pa
garbos...“ K. Grėbliūnas taipgi 
primena, kad Panevėžyje gyveno 
Tumas - Vaižgantas, o Krekena
voje — Maironis, tačiau lig šiol 
nežinomi ir neatžymėti tie namai.

— Z. Lapinas vad. Kanados 
Montrealio lietuvių liaudies ins- 
trumentistų orkestrui, kuris turi 
8 kankles, 5 birbynes, 5 lumzde
lius ir 2 skudučių komplektus. 
Jis puikiai pasirodė mokinių kon 
grėsė Woodbridge, Ontario.

— Lietuvoje yra trys simfoni
niai orkestrai: Profesinis Vil
niaus filharmonijos ir du savivei
klininkų : Vienas Vilniuje, kitas 
Šiauliuose. Pastarasis jau davė 
šimtąjį koncertą. Jo vadovais bu
vo L. Andrulis ir P. J odelė. Da
bar vadovauja J. Damauskas. Vil
niaus orkestrų vadovas, kompo
zitorius ir konservatorijos docen 
tas yra prof. Klemensas Griauz
dė, (kurio brolis gyvena Argenti
noje).

— St. Jokūbaitis atidarė pirmu 
tinį Kanados lietuvių šaulių su
važiavimą Toronte 22. 6. 68. Savo 
kūrinius skaitė torontietis A. 
Sutkaitis. Įsteigta Kanados šau
lių rinktinė.

— Inž. Vytautas Izbickas, Bos
tono amerikiečių firmos reikalais 
lankėsi Kuwait valstybėje, Azijo 
je. Taipgi aplankė Graikiją, Vo
kietiją, Daniją ir Angliją.

— Rimas Manomaitis, inžinie
riaus Eugenijaus ir Irenos Mano- 
maičių sūnus, gavo architekto 
diplomą Bostone.

— Juozas Kapočius, Lietuvių 
Enciklopedijos leidėjas, pakvie
tė rašytoją Pulgį Andriušį at
vykti į JAV iš Australijos, kad 
sykiu su poetais Bern. Brazdžio
niu, Ant. Gustaičiu ir St. Santva
rų aplankytų žymesnes JAV lie
tuvių kolonijas, pildytų literatū
ros vakarų programą. Ne vien J 
AV, bet ir Kanados lietuviai tai 
„skrajojančiai rašytojų briga
dai“, (anot Keleivio) literatūros 
vakarus rengia rugsėjo ir spalio 
mėn. 1

— Stasys Balzekas, įsteigęs li
tuanistinį muziejų Chicagoje, ja
me steigia Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje istorijos skyrių.

— Architektas Kęstutis P. žy- 
gas, gyvenantis Bostone, profeso 
riauja garsiame Harvardo univer 
sítete, Cambridge, Mass.

Mongolijoje išėjo tarybinės 
poezijos antologija. Pirmajame 
jos tome patalpinti dvylikos ta
rybinių poetų kūriniai. Jų tar
pe V. Majakovskio, A. Bloko, B. 
Pasternako, J. 'Smeliakovo, E. 
Mieželaičio ir kt. Antologijos su
darytojas mongolų poetas Ce- 
dendoržas dar 1963 m. išvertė E. 
Mieželaičio poemą „Žmogus“. 
Šiuo metu rengiamas tarybinės 
poezijos antologijos antrasis to
mas, į kurį taip pat įeis dvylikos 
tarybinių poetų kūriniai.

LIETUVIŲ POEZIJA 
GRUZINIŠKAI

Tbilisyje leidykla „Literatūra 
da chenoveba“ („Literatūra ir 
menas“) išleido penkiolikos kny
gų seriją „Tarybų Sąjungos tau
tų poezija“. Jų tarpe — lietuvių 
poezijos knyga. Lietuvių poetų 
kūrinius į gruzinų kalbą išvertė 
O. Šalambęrdzė ir A. Šengelija.

STUDENTŲ DAINŲ ŠVENTĖ 
GAUDEAMUS IV

Jau ketvirtą kartą surengta 
tarprespublikinė studentų dainų 
šventė — Gaudeamus IV — įvy
ko Vilniuje liepos 6-8, 1968.

Dalyvavo Lietuvos, Latvijos, 
Estijos, Gudijos, Moldavijos, Le
ningrado, Kaliningrado ir Mask
vos studentų chorai.

— Elektrėnuose 30. 6. 68 pra
dėjo veikti šeštasis elektros jėgai
nės energetinis blokas, 300,000 
kilovatų galingumo. Pirmieji ke
turi blokai yra po 150.000 KW, 
penktasis — 300.000 KW. Taigi 
dabar ši jėgainė jau yra pasieku
si pilną projektuotąjį pajėgumą. 
1.200,000 KW. ’ (E.) ‘

— Mikas Vaidyla, Sandaros re 
daktorius, priimtas į vyresniųjų 
Chicagos piliečių garbingų narių 
klubą (Hall of Fame). Redakto
riaus pagerbtuvės įvyko 26. 6. 68, 
kurias surengė komitetas: J. 
Evans, Algirdas Brazis, F. Savic
kas, J. Kúzas, G. Jonikas, B. Juo- 
zaitytė, A. Juknis, A. ir E. Pratt.

— Vilniuje, apgynę disertaci
jas, ekonominių mokslų doktora
tus gavo: B. Poškus, V. Bazys, L. 
Simanauskas, L. Androšiūnienė, 
A. Anelauskas, D. Vederaitė ir 
V. Šinkūnaitė - Stankevičienė.

— Juozas J. Bachunas, mece
natas ir knygų leidėjas, įteikė 
pinigines premijas visiems pro
gramos pildyto jams — solistams 
Margučio 40 metų sukaktį mi
nint Chicagoje. Vyriausia premi
ja — 150 dolerių — teko Daliai 
Zakaraitei.

— Fred E. Bakutis, gimęs lie
tuvių šeimoje Brockton, Mass., 
yra JAV laivyno admirolas. Da
bar jis vadovauja Barber Point 
laivų eskadrai, prie Hawaii salų.

— Lietuvių kareivių JAV ka
riuomenėje priskaitoma keli 
tūkstančiai. Karininkų — arti 
tūkstanties: leitenantų, kapito
nų, majorų, pulkininkų.

— Kazys Leknius šiemet baigė 
Detroito universiteto medicinos 
fakultetą, gaudamas chirurgijos 
daktaro diplomą. Chemijos stu
dijas ten pat baigė Dalia Briedy- 
tė - Stonienė; Julita Giedrė Kve- 
deraitė ir M. M. Žaliagirytė taip 
pat šiemet gavo to universiteto 
diplomus.

— Gediminas Kuodis, daktaro 
Jono ir Bronės Kuodžių sūnus, 
Bostono universitete gavo ekono
mijos mokslų daktaro laipsnį — 
praneša Keleivis.

® PASAULIO LIETUVIS — 
18308 Hiller Av., Cleveland, Ohio
— 44119 — USA — Nr. 35, sau
sio - vasario, 1968. Metams 2 dol. 
Apart tekstų telpa 6 paveikslai: 
Dailin. Jurgio Juodžio kūrinio 
Malda už Tėvynę nuotrauka; 
Poetas Bern. Brazdžionis ir 
konip. Br. Budriūnas — kantatos 
Lietuvos šviesos keliu autoriai; 
A. Saulaitis; Venezuelos lietuvių 
jaunimas su B-nės pirm. inž. VI. 
Venckum, Vliko pirm. Jurgiu 
Bieliūnu ir kitais veikėjais pas 
gubernatorių I. Segnini; Naujoji 
Lietuvių Žurnalistų Sąjungos 
Valdyba: Pirm. Vyt. Alantas, vi
ce — VI. Mingóla, seki1. Alf. Na
kas, ižd. VI. Selenis visi gyvena 
Detroite, tik ryšininkas Ant. 
Gintneris Chicago.]. Laiškuos re
dakcijai L. Barkus iš Australijos 
klausia ar dėl to Vyčių seimas 
pavadintas lietuviškiausių, kad 
valdybon išrinkti Kober, Saukai, 
Zimmeę? V. V. iš Chicagos grą
žino Pasaulio Lietuvį su priera
šu: „Mano Lietuva yra 740 metų 
senumo valstybė, o jūs ubagai ir 
ubagai — ne draugai, mužikai
— ne broliai“. Pulgis Andriušis 
iš Australijos rašo: „Emigraci
joje politikavimas išsigimsta iki 
nesąmonių. Neturint išorinių prie 
šų. emigrantams būdinga jų ieš
koti savo tarpe. Tik mūsų „šo- 
blės“ medinės, tad nieko neužmu
ša, tik suerzina, sukelia burnoj, 
negardumų“. PL Nr. 36, PLB 
apyskaitiniai pranešimai III PLB 
■Seimui ir to Seimo programa gan 
ta oro paštu 5. 8. 68.
» NEMUNO KRAŠTAS, 36 pus
lapių gausiai iliustruotas žurna
las. Red. Albert Annies: Zimmer 
manu . Verlag, 343 Witzenhausen 
/ Werra, Alemania Occidental. 
Nr. 3, 1968 metų turinyje, pir
moj vietoj, prof. Vydūno nuo
trauka. Seka Redakcijos žodis ir 
plati Lietuvos kino-teatro istori
ja su režisierių Vytauto Žalake- 
vičiaus. Raimondo Vabalo, opera 
torių Jono Griciaus, Algimanto 
Mockaus ir aktorių Vacio Blė- 
dies, Henriko Kurausko, Irenos 
Garasimavičiūtės. Gražinos Ba
landytės, Aurelijos Mikušauskai- 
tės. Ragimanto Adomaičio, Regi
nos Pauliukaitytės, Juozo Budrai 
čio. Nijolės Lepeškaitės, Elenos 
Pleškytės, Algimanto Petronai- 
čio, Algio Masiulio, Balio Bab- 
kausko, Donato Banionio, Laimo
no Noreikos, Arūno Žebfiūno ir 
Algirdo Aramino paveikslais. Me. 
no kritikas J. Lankutis vertin
giausiu 1967 metu filmu skaito 
A. Žebriūno trumpametražinį 
..Miške“, kuriame nepaprastai gi
liai įsijausta į M. K. Čiurlionio 
’V’uzikn. Kritikas pataria ekrani
zuoti lietuvių klasikų: Tumo - 
Vaižganto, Vinco Krėvės, Žemai
tės kūrinius.
© EGLUTĖ, mėnesinis žurnalas 
vaikams — Inmaculate C. Con
vent, Putnam, Conn. — 06260 — 
USA. Metams 5 dol. Birželio š. 
m. laidoje pirmoj vietoj eina Bra
zilijos rašytojo Montero Lobato 
apysaka Džiunglėse, sulietuvinta 
Rymantės Steponaitytės. Rinktinė 
poezija, proza, iliustracijos.
© ELTA ispanų kalba, Nr. 2 
(28), gegužės - birželio mėn., 68, 
gautas liepos 20. 10 puslapių. Lei
džia VLIKas, redaguoja prof. Er
nestas Paršelis (Parojus) : Pje. 
Fr. Cuneo 2745, Buenos Aires (8).

B. K. A.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „BUTKUS“
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534 
Bs. AS. T. E.: 67 - 2788 — CASA ‘‘LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, 
HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas ‘‘Knittax”

SUCURSAL: Rivadavía 1105. Lonsr.bnnps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.
Filial VILLA LUGANO: Guanini 4943; Telefono 60-4516
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PER SPAUDĄ SUSIPAŽĮSTAME
PAGERBTI MALONŪS SVEČIAI 

IŠ KANADOS
Vykdami į Eucharistinį Kon

gresą Kolombijon, nuo 14 iki 17 
rugp. viešėjo Argentinoje kun. 
Izidorius Grigaitis, Gasparas ir 
Veronika Skrebūnaitė Zabielai, 
Antanina Leonavičiūtė-Rasimienė 
ir Antanas Rudzinskas. (Buvusio 
Tėvynės red. St. Vitaičio brolis.)

Mūsų kolonijos veikėjas Vincas 
Grigaitis su žmona Adela Jelins- 
kaitė, savo brolio ir su juomi sy
kiu atvykusių Kanados lietuvių 
pagerbimui 16. 8. 68 surengė vai
šes A. L. Centro salione, kur kun.
I. Grigaitis R. Jasiuliui padedant, 
parodė peršviečiamus paveikslus 
(skaidres) iš savo kelionių po Va
tikaną, Italiją, Graikiją, Izraelį, 
Kanadą ir kitas šalis, bei anks
čiau Argentinoje padarytas nuo
traukas iš savo artimųjų gyveni
mo.

Rengėjo paprašytas tarė nuotai 
kingą žodį A. L. Balso leidėjas 
Pranas Ožinskas, pabrėždamas to
kių draugiškų susitikimų svarbą 
ir reikšmę. Foto nuotraukas pada
rė svečiai ir ALB leidėjas.

Ponų A. V. Grigaičių pakviesti 
dalyvavo Teklė Zabielaitė, ALB 
leidėjai P. O. Ožinskai ir red. K. 
Norkus, B. Leskauskai, A. Brazai
čiai, B. Paždagiai, J. Ziberkai, M. 
Paulavičiai, A. Makarevičiai, Emi 
lija Budrytė - Žakienė, Lidia Pla- 
čakienė, E. Ryselienė, Sofija Ne
krošienė ir jos sūnus su savo šei
ma. J. Aseilai, J. Šiušiai, L. ir A. 
Mičiūdai su šeimomis, J. Rudai
čiai, V. Gražulevičiai, K. Viečai,
J. Šimas, P. Kalpokai, A. Vytu
rys, L. Viskačiai, J. Gradeckas, 
R. Narbutas, P. ir P. Jelinskas, 
ALOST pirm. J. Čikštas, A. Ta- 
mulynai, P. Tumai, Albinas Kun- 
ca ir kiti seni ir nauji svečių pa
žįstami, A. Rudėnai ir kt.

Kadangi kaip tik tą pačią die
ną, t. y 16 rugp. Veronika Skre
būnaitė Zabielienė mini savo gim
tadienį ir simpatiškos ekskursijos 
vadovui kun. Iz. Grigaičiui, kuris 
yra Edmonton lietuvių parapijos 
klebonu, 18. 8. 68 sukako 50 me
tų amžiaus, tos sukaktys pridavė 
dar daugiau svarbos maloniam 
Kanados-Argentinos lietuvių susi
tikimui.

Stalai buvo apkrauti skaniais 
užkandžiais ir įvairiais gėrimais. 
Pabaigai buvo patiekta sukaktu
vinių skanėstų fortų. Onai G. 
Ožinskienei vadovaujant, visi vai
šių dalyviai sugiedojo Ilgiausių 
Metų maloniems svečiams iš Ka
nados.

Per A. L. Balso Redakciją sve
čiai susirado savo senovės pažįs
tamus Argentinoje, kurių vieni 
dalyvavo pagerbtuvėse, o kiti, 
pav. inž. Pranas Aleškevičius ir 
jo dėdė Jn. Aleškevičius su šeima, 
kaip lygiai T. N. Brusokienė sve
čius pasveikino City Kotelyje. Pr. 
Ožinskas visur padarė nuotraukas 
šio ne eilinio Kanados ir Argen
tinos lietuvių susitikimo.

P. B.
— Brazilijos Cinematográfica 

Colibrí, (Rua Pirassununga 144, 
Sao Paulo) gamina filmą pagal 
Meldučio Laupinaičio parašytą 
knygą „Aš kaltinu“ (Eu acuso). 
Žada pasirodyti sekančių metų 
pradžioj. L. M.

ALFREDO LUKINSKAS
Tapicería de autos

Cevallos 283, BERNAL

NUOŠIRDUS LAIŠKAS 
IŠ JAV

Mielas A. L. Balso redaktoriau!
Labai džiaugiuosi, kad Jūsų Al 

gimantas gražiai susitvarkęs svei
kas gyvena po Lietuvos dangumi. 
Kai jam rašysite, — prašau, per
duokite ir mano nuoširdžius lin
kėjimus. Aš jo mokytoju buvau 
J. Jablonskio pradžios mokyklo
je Kaune. Vėliau dirbau Švieti
mo Ministerijoje ir paskutinius 
ketveris metus buvau Pradžios 
Mokslo Departamento direkto
rium. Dabar dirbu New Yorko 
Centraliniame Pašte.

Mano dukros buvo paminėtos 
A. L. Balse, kai vienos — Virgi
nijos — buvo įdėtas paveikslas 
Daily News dienraštyje su mažu 
aprašymu, kita — Rasa — buvo 
laimėjusi pasaulinį kūno grožio 
ir kt. konkursus. Tai buvo pami
nėjusi ir brukliniškė Vienybė. 
Rasa buvo vienoje filmoje — The 
Swinger. Ji yra Los Angeles mies 
te šokėja. Per atostogas ją aplan
kiau. Virginija, baigusi Mokytojų 
Institutą, buvo mokytoja, o dabar 
dirba TWA lėktuvų linijoje tarp 
USA ir Europos. Sūnus Gintau
tas šių metų gruodžio mėn. baigs 
New Yorko Universitetą. Mažiau
sioji Regina yra gimnazijoje ir 
gyvena su motina.

Būdamas birželio mėn. pas duk
terį, aplankiau Santa Monica, Cal. 
gyvenantį savo jaunų dienų drau
gą inž. Dičių ir jo šeimą. Var
čiau pp. Ožinskų jam įteiktą iš
leistuvinį foto albumą.

Parašiau į Rosario Savaraus- 
kui, bet jis iki šiol neatsakė. Pra
šau perduoti linkėjimus Stasiui 
Rakauskui, kai matysite.

Nesmagu ,kad mano buvęs mo
kinys Kazys Černiauskas išėjo iš 
vienuolių-kunigų luomo. Jis mano 
mokiniu buvo Dubingių pradžios 
mokykloje.

Linkiu Jums ir pp. Ožinskams 
sveikatos ir laimingų dienų.

Pridedu 6 dol. Money Ord. ALB 
už du metus.

Stasys Jakštas.
Brooklyn, 68. VII. 10.

„KAČIŲ KONCERTO“ 
ISTORIJA

Buenos Aires dienraščio La Ra
zon priedas (11.6.1968) paduoda 
iliustruotą „kačių koncerto” isto
riją :

Vargonų muzika jau buvo po
puliari visame pasaulyje nuo vi
duramžių laikų. Bet 'Belgijos ka
ralius, kad ypatingai palinksminti 
pas jį atvykusį Ispanijos karalių 
Pilypą 11, surengė svečio garbei 
kačių koncertą:

J pritaikytas dėžutes prie kiek
vienos klavišos „įrėminta“ katė. 
Pryšaky išlindusi galva, užpakaly 
— uodega su brūzguliu, priderin
ta prie klavišos, kad neištrauktų. 
„Vargonuoja“ išmokytas baltas 
lokys. Kuomet lokys paspaudžia 
klavišas, skaudina kačių uodegas, 
ir jos nežmoniškai kniaukia, rė
kia. Tas numeris karaliams nesvie 
tiškai patikdavo. Jie leipdavo iš 
juoko.

Išradimas turėjo didelį pasise
kimą, nes jis buvo atnaujintas 
Saint-Romaine 1753 metais, o po 
20 metų Pragoję. Žinoma, su kito
mis katėmis. Stella.

POPIERIAUS SUVARTOJIMAS 
PASAULYJE

Pasaulinis popieriaus suvarto
jimas, kasmet padidėja 5%. Da
bar per metus suvartojama 96 
mln. tonų popieriaus. Manoma, 
kad per dešimtį metų popieriaus 
suvartojimas padidės iki 159 mil. 
tonų, o 1980 m. — iki 200 mil. 
tonų. Skaičiuojant 1 gyventojui, 
daugiausia popieriaus suvartoja
ma JAV (210 kg. per metus), 
Švedijoje (140 kg.) ir Šveicari
joje (100 kg). M. G.

BEALKOHOLIS ALUS
Šio alaus technologiją paruošė 

jugoslavų mokslininkai. Beal- 
koholis alus gaunamas vakuume, 
distiliuojant neišlaikytą alų, pri
taikius pagreitintą brendimą švi
tinant. Aluje telieka vos 1% al
koholio, kuris būtinas rūgimui.

Visos kitos savybės — putoji
mas, aromatas, spalva, cheminė 
sudėtis — tokios pat, kaip ir 
įprastinio alaus.

Bealkoholio alaus gamybos kai 
na bent kiek aukštesnė, tačiau 
išlaidas kompensuoja tai, kad, jį 
gaminant, kaip šalutinis produk
tas gaunama degtinė. M. G.

ENRIQUE MARCINKEVIČIUS, 
Vlado ir Veronikos Petrokaitės 
Marcinkevičių sūnus, gyvenantis 
savo tėvų namuose Sebastian 
Plaul 2884, Lanus Geste, yra vie
nas žymiausių Argentinos irkla
vimo sportininkų. Jo rekordų al
bumą tvarko jo sesutė Peria, dir
banti notariato įstaigoje ir stu
dijuojanti dekoratyvinį meną. Bro 
lis Aleksandras lanko komercinę 
gimnaziją. Jo mamytė dabar gy
vena Providence, R. I., JAV. EN
RIQUE (La Prensa 7.8.68, rašy
dama- apie jo laimėtas irklavimo 
rungtynes Tigrėje, jo vardą klai
dingai rašo Luis, vieton Enrique) 
1967 metų Argentinos irklavimo 
pirmenybes laimėjo spalio 22. 
Nors jam tik 21 metas amžiaus, 
bet jis jau atliko karinės tarnybos 
prievolę laivyno prefektūroje ir 
ten pat dirba kaipo elektricistas 
ir, atstovaudamas Regatas Avella
neda klubą, nuolat muša irklavi

mo rekordus.
ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192
® TEISINIAI PATARIMAI © 
@ Dré Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora ®
@ Šeimų reikalai, alimentai, @ 
9 nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir @ 
@ t. t. e
@ Lavalle 1474, 2 a., rašt. C © 
© Tel. 40 - 6365 - 8920 ®
© Susitarti dėl valandos. ®

PAKETAI LIETUVON -
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Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGOM, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIUSTI VISKĄ, KA TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

A

g

i
Ii

$ 
g TUCUMAN 382, BUENOS AIRES

p v a
T. E. 31-1558; 32-4124

Atsiliepimai musų 
vajaus proga

— Albertas Skrebutėnas, mokė
damas savo prenumeratą, užpre
numeravo A. L. Balsą ir savo bro
liui Vaclovui Skrebutėnui, gyve
nančiam Kanadoje, įteikdamas 
$ 5.000. Alberto ir Uršulės Blažy
tės Skrebutėnų sūnus Albertas, 
prisiekusis knygvedis (Contador 
Publico Nacional), apart savo dar
bo valstybinėje įstaigoje, padaro 
balansus ir lietuvių firmoms. Jo 
raštinė: Sto. Domingo 3315; T. E. 
28-3192.

— Inž. Antanas Aleksa A. L. 
Balso vajaus proga spaudos para
mai įteikė $ 5.000 pezų. Inž. Ale
ksa yra gimęs Argentinoje, jau
nystėje daug veikęs lietuvių drau 
gijose, sukūręs lietuvišką šeimą 
su Nelida Juškaite augina dukras 
Alicia ir Adrianą taipgi lietuviš
koje dvasioje.
Prenumeratas apsimokėjo: 
Mykolas Pakalnis, 
Povilas Grigaitis, 
Bronius Maliauskas 

ir $ 1000 aukų, 
Balys Babarskas, 
Jonas Stasiulevičius 

ir $ 500 aukų, 
Martynas Ziminskas, 
V anda Račkaitė-Vilutienė, 
Prov. Vytautas Malėla, 
Benediktas Survila, 
Bronius Levutis, 
Liuda Mikulėnienė, 
Juozas Briedis, 
Vladas Stankevičius, 
Zeferina Venckutė Kazlauskienė, 
Gladys Gervilytė-Musič, 
Stasys Pakalniškis, 
Inž. Leopoldas Vaitekūnas, 
Antanas Sabalys, 
Juozas Chmilka, 
Albinas Petrokas $ 200 aukų, 
Karolina Palaimaitė-Burokienė, 
Vytautas Zalatorius.
Genovaitė Braženaitė-Macaitienė, 
Jonas Bražėnas S 500 aukų, 
Ignas Malinauskas, 
Stasys Jakštas, 
Alfonsas Lukošius, 
Vaclovas Savickas, 
Ona Juodeikaitė - Mikšienė, 
Romualdas Balnius, 
Vladas Deveikis, 
Antanas Grigaitis ir $ 2000 aukų, 
Inž. Antanas Aleksa 

ir $ 2000 aukų,
Stasys Šulnis, 
Pranas Mickevičius, 
Domas Tručionis, 
Romualdas Narbutas 

ir $ 1500 aukų,
Marcelė Dukštaitė-Berteškienė, 
Andrius Ališauskas, 
Jurgis J. Ziberka,
Jonas Kaseliūnas ir $ 1000 aukų, 
Petras Jasiukynas, 
Kastantas Murauskas, 
Pijus Sakalauskas, 
Elena Kubiliui ė-Velykienė, 
Antanas Zalinkevičius, 
Uršulė Blažytė-Skrebutėnienė 

ir $ 1000 aukų,
Vaclovas Skrebutėnas, 
Juozas Jankus, 
Elena Juškevieiūtė-iBalčiūnienė, 
Viktorija Kentraitė-Malakauskie- 

' nė ir $ 1000 aukų.
Jonas Jablonskis, 
Antanas Umbras, 
Kotryna Ašauskaitė-iSubačienė, 
Kazimieras Gikis, 
Kazimieras Budinas, 
Ona Šatikauskaitė—Čergelienė, 
Feliksas Balčiūnas, ir $ 200 aukų, 
Stasys Duonelaitis, 
Andrius Ališauskas, 
Juozas Siaurusevičius, 
Maj. Jonas Pyragius, 
Juozas Ališauskas, 
Jonas Jankūnas, 
Juozas Žiūkas, 
Petras Gabrėnas, 
Kazimieras Alonso-Jablonskis, 
Pijus Rakauskas, 
Juozas Petrauskas.
Stasys Verčinskas, 
Kazimieras Turauskas, 
Kazimieras Ražaitis, 
Uršulė Kuncaitė-Gomez 

ir $ 1000 aukų.
Domininkas Buttkus, 
Juozas Palšis, 
Juozas Brazauskas. 
Kastantas Slučka.
Pranas Jurevičius ir -S 1000 aukų. 
Sofija Darnijonaitytė-Nekrošius, 
Bruno Leskauskas, 
Emilija Budrytė-Zakienė. 
Imlia Zakarevičiūtė-Plačakienė, 
Brigita Remeikaitė Brazdžiūnienė 
Alfonsas Puodžiūnas.
Emilija Taraškaitė-Čekanauskienė 

(Seka tęsinys)
Visiems prenumeratoriams ir 

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

A. L. Centro nariui-veteranui
GASPARUI MASLIONIUI

taip netikėtai mirus, nuoširdžiai užjaučiame jo liūdinčią 
žmoną Justiną Čepaitytę, brolį Kazimierą Maslionį su šeima 
ir sesutę Luisą Mankuvienę su šeima, kartu Budėdami.

Antanas Vyturys ir Antanas Zienka su šeimomis.

Mūsų mielam kaimynui
GASPARUI MASLIONIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Justinai Čepai- 
tytei, broliui Kazimierui Maslioniui ir sesutei Luisai Man- 
kuvienei su šeimomis.

Petras Gaidys, Aleksandras Mikėnas 
su šeimomis ir Jonas Ulkė.

Rugpjūčio 6, 1968 metų
GASPARUI MASLIONIUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame velionies žmo
ną Justiną čepaitytę - Maslionienę, brolį Kazimierą ir se
sutę Luisą Mankuvienę su šeimomis.

Jonas Bačkis (t), Jonas Bačkis (s) ir 
Juozas Boreikis su šeimomis.

Argentinos Lietuvių Centro nariui
GASPARUI MASLIONIUI

taip staigiai mirus, gilią užuojautą reiškiame jo žmonai 
Justinai Čepaitytei, broliui Kazimierui Maslioniui ir sesutei 
Luisai Mankuvienei su šeimomis.

Kazys Deveikis - Pipiras ir 
Pranas Kisielius su šeimomis.

Argentinos Lietuvių Centro nariui
GASPARUI MASLIONIUI

mirus, jo liūdinčiai žmonai Justinai Čepaitytei, broliui Ka
zimierui Maslioniui ir sesutei Luisai Mankuvienei su šei
momis feiškame giliausią užuojautą.

Jn. Gradeckai, V. Norkaičiai, L. Viskačiai, 
A. Misiūnai ir R. Narbutas.

Argentinos ‘Lietuvių Centro nariui
GASPARUI MASLIONIUI

mirus, jo liūdinčiai žmonai Justinai čepaitytei, broliui Ka
zimierui Masloniui ir sesutei Luisai Mankuvienei su šeimo
mis reiškiame giliausią užuojautą.

V. Misiūnai, L. Ryšeliai, St. Džiugiai, 
A. Rinkevičiai ir P. Jelinskas.

■ ■A «♦uuAt.A ,»*■ rfi- dfa trfh rJh--aft*. .*€■ «4n wAr ' >

: AT SI SVEIKINKITE ‘
< su savo dažymo problemomis ir namų drėgme. Mūsų naujas • 
, plastinis padengimas yra lygus dažymui 20 kartų. Naujoji > 

hidrofoco sistema, termo-akustinė, izoliuojanti, patvari ir nu- į 
plaunama. Negenda, nesuskyla ir nenublunka. Taipgi nuva- į 
lome namu pryšakius pagal sistema Arenado. Teiraukitės:

SALPITEX
, i Av. Gral. Paz 16342; T. E. 60-0556. >
J ■ lT>l,y "Z*1 1 - n;» ’■g»”' wjjr-'mgr—^y**F***Fr*^F*'Vr*»ĮF**

g “CASA TROTTA” So oLAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
O Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328 O

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta

g COCHERIA “FERNANDEZ” f
<> FERNANDEZ B TIMINSKAS, sav. *
<► <>
O SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS -- O
<> SEPELIOS — CASAMIENTOS £

T. E. 243-5654
<► CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera
<► Skyriai : 4>

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José
<► (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — ją
<► Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora, ją

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. ją 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTE y SALGADO
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Moteris ir Pasaulis
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LIETUVIŲ DIENA KANADOJ 
IR SVEČIAI Iš V. LUGANO

1968: m., rugpjūčio 12 d. 
Toronto, Kanada

Mieli Pranai ir Onyte Ožinskai!
Pirmomis vasaros dienomis Ka

nadoje prasidėjo streikų sezonas. 
Streikavo jūrininkai, Toronto 
miesto savivaldybės darbininkai 
ir per pačius karščius — alaus da
ryklų darbininkai. Todėl, alaus
mėgėjams teko pergyventi „troš
kulį“. .. Labiausiai buvo jaučia
mas tris savaites trukęs Kanados 
paštininkų streikas, kurio metu 
negavome nei laiškų, nei laikraš
čių. Ypač pasiilgome punktualiai

atveju be draudimo prapultum. 
Aš turiu ligoninės — Ontario Įlos 
pital Insurance — ir gydytojų — 
AMSIP —■ draudimų. ¡ metus mo
ku 240 dol. — pusę d raudos mo
ka darbovietė—. Be draudimo pa
puolęs ligoninėn turi mokėti nuo 
35 iki 45 dol. dienai ir gydytojam 
atskirai. Neturtingiems ar bedar
biams gydymą apmoka šalpos 
draugijos, o pensininkais rūpinasi 
valstybė. Nelaimės atveju nė vie
nas nepaliekamas Dievo valiai. 
Bendrai socialinis aprūpinimas 
veikia kitaip nei Argentinoje. Li
goninėse priežiūra ypatingai ge
ra: ligoniai guli tik po du viena-

oro paštu mums siunčiamo „A. L. 
Balso“. Taip pat negalėjau pasiųs
ti ir jums korespondencijos. Pašti
ninkų streikas pakenkė ir Vaka
rų Kanados Lietuvių Dienai, įvy
kusiai rugpjūčio 3-4 dienomis Vau 
kuveryje. Britų Kolumbijos tau
tiečiai laiku negavo spaudos, ku
rioje buvo paskelbtos informaci
jos apie Lietuvių Dienų. Todėl 
šioje šventėje dalyvavo apie 500 
tautiečių iš Kanados ir JAV. Nors 
Vankuveryje gyvena apie šimtų 
lietuvių, bet puikiai paruošė tų 
šventę. Buvo surengta meno pa
roda, iškilmingas aktas-konecrtas, 
kurio meninėje programoje daly
vavo atvykęs sol. St.Baras iš JAV, 
o pagrindinę paskaita skaitė KLB 
krašto valdybos pirm. A. Rinkū- 
nas iš Toronto. Bankete „Vancou 
ver" viešbutyje dalyvavo miesto 
burmistre, kuri prieš tai buvo pas
kelbusi oficialiai Lietuvių Diena 
savo ištaigoje ir buvo iškelta mū
sų trispalvė virš savivaldybės rū
mų. tarp* Kanados ir Britų Ko
lumbijos vėliavų. Vietinė spauda 
daug rašė apie Lietuvių Diena. 
Taipgi apie ja skelbė radijas ir 
televizija. Jei ne paštininku strei
kas. tai Vakaru Kanados Lietiivių 
Diena būtų pavykusi dar geriau. 
Iš to galima spręsti, kad visuomet 
dauginti nuveikiama ne kiekybė
je. bet kokybėje.

Paskutiniame laiške minėjau, 
kad mano Genovaitė ruošiasi ope
racijai. Dabar jau po viso „strio- 
ko“ ir ji jau sveiksta namuose. 
Genutę operavo liepos 9 d. Grace 
ligoninėje chirurgė dr-ė Anna St. 
Burton. Ligoninėje išbuvo dvi sa
vaites ir j namus grižo liepos 19 d.

Ta proga paminėsiu apie Kana
dos ligonines ir gvdyma. kad su
sidarytumėte bendra vaizdų. Čia 
viskas privačiose rankose, todėl 
kiekvienas yra apsidraudęs. Ligos

me kambaryje; turi telefoną, ra
dijų ir jei nori, televiziją. Maistą 
pasirenka iš pateikto dienų anks
čiau valgių sarašo-meniu. Patalinė 
keičiama kasdien. Po operacijos 
ligonį prižiūri sesutės ir neleid-
žiania jokiu būdu slaugyti namiš
kiams. Tai skirtinga Argentinos 
ligoninių pavyzdžiu. Kanados li
gonines galima lyginti su Buenos 
Aires veikiančiomis privatiškomis 
sanatorijomis.

Buvę luganiečiai Toronte
Liepos 18, ketvirtadienį, vėlai 

vakare mane aplankė svečiai iš 
Chieagos — buvę argentinieeiai: 
luganiškis Rikardas Maslionis ir 
Viktoras Vaičius. Rikardas Mąs
lioms atostogų proga su savo au-
tomobiliu (Pontiac 66) važinėda
mas po Kanadą užsuko ir į To
rontą pasimatyti su manim. Tik
rai buvo maloni staigmena, o kal
boms nebuvo galo. Rikardas M.
pasakojo apie kitų pažįstamų lie- 
tuvių-argentiniečių gyvenimų Chi- 
cagoje ir prasitarė ateinančias Ka 
ledas švęsti su savo tėveliais Ka
zimieru ir Veronika Maslioniais 
bei sesute Olguita Villa Lugane, 
Buenos Aires. Tik Ricardo drau
gas Viktoras Vaičius atrodė tru
putį prislėgtas, nes po atostogų 
yra pašauktas atlikti karišką prie
volę JAV kariuomenėn ...

Rytojaus dieną Rikardas su sa
vo automobiliu ir manim, nuvykę 
į ligoninę, parvežėm Genovaitę į 
namus. Ji taipgi džiaugėsi tokiu 
maloniu svečiu. Įdomu tai. kad 
moderniško ..Pontiac 66" viename 
lange yra įdėtas Vytis, o prie vai
ro argentiniška vėliavėlė... Tai
gi. Rikardas gerbia ir lietuvišku
mų, ir gimtinę — Argentina .. . 
Buvęs ALC ansamblietis, paaugęs 
ir suvyriškėjęs mane stebino gera 
lietuvių kalba. Tų dienų mus 
aplankė ir kiti buvę luganiečiai: 
Alfredo ir Palmyra Sprindytė

TRUMPAI APIE VISKĄ
—Olga Paštuolytė baigė Buenos 

Aires universitetą ir gavo Asis
tente Social diplomą. Jauna vi
suomeninio darbo talkininkė stu
dijuodama dirbo kaipo “Sudam- 
tex” knygvedė.

— Notarės Haydėe Mikėnaitės 
paveikslas, su visu A. L. Balso 
tekstu, perspausdintas Nepriklau
somoje Lietuvoje 12. 6. 68, pažy
mint šaltinį.

— Ona Matulionytė - Januškevi
čienė 2. 8. 68 paguldyta Mar del 
Platos ligoninėn sveikatos ištyri
mui, ar bus reikalinga operuoti. 
Rugpiūčio pradžioj ją aplankė 
Jonas leznas.

— Veronika Stepanavičiūtė, iš 
Floridos, daro dokumentus apsi
lankyti giminęs Lietuvoj. Žada 
vykti ateinantį Lietuvos pavasarį.

Račkauskai su sūneliu. Jie su sa
vo „Estanciera" atostogų proga 
aplankė Pensilvaniją, o paskiau 
pasuko į Kanadą. Apžiūrėję Mon- 
trealį ii- ten vykstančią „Žmogus 
ir jo pasaulis“ parodų, atvyko To. 
rontan. Mūsų būtas prisipildė re
tų svečių, o stalas apsikrovė val
giais. Tik „('anadian club" wis- 
key ir kanadiškas vynas liudijo, 
kad esame ne Buenos Aires. Šio 
susitikimo proga pasitikrinau ar 
dar nepamiršau ispanų kalbos... 
ir kalbėjom tik apie “'Buenos Ai
res querido...” Dienų pabuvoję 
svečiai išvyko apžiūrėti Niagaros 
krioklį, o iš ten į Amerikos lietu
vių sostinę Chicagą. Jiems Kana
da labai patiko ir pažadėjo dar 
apsilankyti.

Jiems išvykus, pagalvojau, kad 
pasaulis visai mažutis ir dažnai 
susitinki gerus savo pažįstamus 
ar draugus. Pajutau, kad Argenti
noj sutiktų lietuvių niekados ne
galėsiu pamiršti. Buvusių luga- 
niečių atsilankymas Toronte man 
ir Genovaitei buvo geriausia do
vana mūsų dviejų metų gyvenimo 
Kanadoje sukakčiai atžymėti.

Linkėjimai red. K. Norkui ir 
Stasiui L. bei visiems balsiečiams. 
Sveikatos ir sėkmės lietuvybės 
išlaikymo baruose Argentinoje 
Jums Pranai su Onyte linki —

Vytautas ir Genovaitė 
Balčiūnai.

— Ona. Vikanytė - Misiūnienė,
ind. Ant. Misiūno žmona, gimta
dienio proga, 4. 8. 68 susilaukė 
daug sveikintojų. Sūnus, ind. V. 
Misiūnas su žmona Adela ir anū
ku. duktė Nelida su sužadėtiniu, 
sesuo Emilia su vyru Ant. Stan
čiku. jų duktė Lili Stančikaitė su 
sužadėtiniu. P. Petrauskienė. B. 
V. Daratėnai, O. P. Ožinskai ir
kiti kaimynai pasveikino simpatiš
ką sukaktuvininkę. Sukaktuviniu 
kė. atsidėkodama už sveikinimus 
ir dovanas, pavaišino susirinku
sius.

— Bertų Jasiūnienę, gyvenančių 
Argentinoje, prašo atsiliepti Jo
nas Baltokas: Gorkio 16-8, Šiau
liai. Liet. TSR.

— Dora - Elena Anelauskaitė, 
Broniaus Anelausko (bemedžio
jant žuvusio prieš 21 metus) ir 
Doros Carigal vyresnioji duktė 
dalyvauja teatre Maipo kaipo 
Vanda C'aril. Jos sesutė Olga mo
kosi būti slauge-sesele, 
įį Meilė yra vaisingumo dvasia: 
jos pagrindinis tikslas — kurti 
gyvenimų. — M. Montesori.

MUSSOLINIO ŽMONA GAVO 
PENSIJĄ

UP telegrafo agentūra praneša 
iš Romos, kad Italijos teismas pa
galios priteisė valstybinę pensijų 
buvusio Italijos diktatoriaus Be
nito Mussolini žmonai Račelei, 77 
m. amžiaus.

Kas mėnesis jai bus mokama 
po 350.000 lirų (560 dolerių). Be 
to už atsitikusį laikų sumokėta 30 
milijonų lirų (48.000 dolerių).

Diktatorių Mussolinį Italijos 
valstiečiai nušovė 1945 metais ir 
jo lavoną pakorė Milano miesto 
aikštėje.

— Lituanistinę mokyklų (litua
nistinių dalykų gimnazijos kursų) 
Bostone baigė Nijolė Baškytė, 
Laima Baltušytė, Birutė Adomavi 
čiūtė, Dalia Jasaitytė, Rūta Ras
tenytė, Vytautas Adomkaitis ir 
Marius Žiugžda. Juos pagerbė 
Bostono lietuviai. Keleivis palin
kėjo. kad lituanistinė mokykla 
dar ilgai šildytų jaunimo širdis 
Lietuvos ir jos kultūros vertybių 
meile.

— Emilija Mesonytė-Subačienė, 
paviešėjusi Lietuvoje, grįžo Ar
gentinon 19.8.68. Tų pačių dieną su 
ja pasimatė A. L. Balso leidėjai 
P. O. Ožinskai. Prie progos, para
šysime plačiau.

— Stefanija Zienkaitė - Kava
liauskienė, praleidusi atostogas 
Lietuvoje ir kitose Europos šaly
se, 19.8.68 grįžo Argentinon. _

— Uršulė Šeporitytė-Brazienė iš 
Urugvajaus vieši pas neseniai mi
rusio svainio Petro Kuraičio sū
nų teisininkų Albertą Kuraitį ir 
jo šeima.

— Mokyt. Ana Guzikauskas. 
Juozo ir Teodoros Augustauskai- 
tės Guzikauskų duktė, dirba Re- 
sistencijoj, Chaco, kaipo mokytoja 
ir vietiniame universitete 4 me
tai studijuoja teisę. Tenka pažy
mėti, kad tame Chaco universite
te profesoriauja lietuvė drė. Ire
ne Klusaitė-Boehringer, veterina
rijos fakultete kartu su savo vyru.

— Inž. Romas Skripkus iš Kear
ny, N. J. JAV. nuo 9 iki 19 rugp. 
buvo Buenos Aires mieste. Viešė
jo pas mūsų dainininkę, Zuzaną 
Valadkaitę, su kuria" susipažino 
jai važinėjant po JAV ir jos tėve
lius Vincą ir Teresę Vasiliaus
kaitę Valadkus. Lankėsi A. L. Bal 
se, kur jam buvo parodyta doku
mentaliai filmai iš Argentinos lie
tuvių gyvenimo ir veiklos. Taip
gi buvo trumpam užėjęs į ALC.

— Petras Liubinskas, 28. 8. 68 
savo namuose nusilaužė dešinę 
koją virš kelio. Greitai suteikus 
medicinos pagelbą ligonis sveisk- 
ta savo namuose žmonos, Onos 
Tumosaitės slaugomas. Mūsų lai
kraščio prieteliui linkime greito 
pasveikimo.

KASDIENINIAI REIKALAI
GRAŽI JAUNA VIENUOLĖ 

ŠOKA BAŽNYČIOJE
TIK VIENA AKIM TEBEMATO 

BET SKAITO IR SKAITO

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
žmona Katalina žiemos atosto
goms vyksta į Rosario de la Fron
tera šiltus šaltinius pasimaudyti. 
Su jais kartu vyksta ir Emilija
T. Cekanauskienė.

— Jurgio ir Teklės Juškaitės 
Raubų dažų ir kitų reikmenų (fe
rretería) pardotuvę Adrogue mies 
te 12. 8. 67 užpolė plėšikai. Išgir
dusi plėšikų riksmą, jų didelė ka
lė Murza, Lassi veislės, įpuolė į 
pardotuvę, kurios išsigandę plėši
kai, pasigrobę tik iš kasos smul
kius — pabėgo.

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandų.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.
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• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE Z1BERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire*

— Jonas Ališauskas jau kuris 
laikas randasi gydytojo priežiū
roje. Gydosi namie žmonos Anta
ninos Krancevičiūtės ir sūnaus 
Roberto slaugomas. Ilgamečiu! 
mūsų laikraščio skaitytojui linki
me greitai pasveikti.

— Vincas Valentinavičius nuo 
26.7.68 randasi ligoninėje Mufiiz, 
sale 22, lova 29. Lanko žmona Ona 
Linonytė ir pažįstami. Linkime 
greito pasveikimo mūsų laikraščio 
draugui. Lankyti galima tik ket- 
virt. ir sekm. nuo 15 iki 17 vai.

— Ind. Juozas Zavickas su šei
ma viduržiemio atostogas praleido 
savo vilaitėje Kordobos kalnuose, 
Villa Rumipal.

— Antanas Račkauskas, gyve
nęs Buenos Aires mieste paieško
mas brolio Juozo Račkausko. Mes- 
kupo g. 9-3, Kaunas, Liet. TSR.

— Alesius Kaukalis, gyvenęs 
Montevideo mieste, paieškomas 
brolio Silvestro Kaukalio, Taikos 
pr. 41-25, Kaunas, Liet. TSR.

— Kazimieras Gabrys, gyvenęs 
Sao Paulo mieste, Brazilijoje, 
paieškomas brolio K. Gabrio, Auk
sinės Varpos kolūkis, Kurkliai, 
Anykščių raj., Lietuvos TSR.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron)
Casilla de Correo 42, Moron.

Tina Bernai būdama 13 metų 
amžiaus įstojo į baleto mokyklą, 
o būdama 22 metų įstojo į vienuo
lyną.

Vienybė (7. 6. 68) patalpino jos 
paveikslų ir platų aprašymą, kaip 
ji ekumeniškų pamaldų metu įbė
gusi Stanford bažnyčion — jau
na, graži, liekna, baltuose palai
duose drabužiuose — šoko artė
dama prie altoriaus, stebint 1.400 
maldininkų ir daugeliui kunigų, 
šokdama išbėgo iš bažnyčios.

Dvasiškoji vyriausybė vienuo
lei Tinai leido šokius mokyti ir 
kitas seseles. Ji laukia dienos, 
kada visos vienuolės galės Dievą 
garbinti viešai šokdamos iškil
mingose pamaldose.

Ona.
— Monika Vilutytė Galickienė 

su dukra Vietorija-Yolanda žie
mos atostogas praleido Mar del 
Plotoje. Įmonės „ILGA“ savinin
kei atostogaujant, ja vadovavo sū 
nūs. stud. Rolandas Galickas.

— Irena Šimonytė, veikli Bra
zilijos lietuvaitė, 9. 3. 68 Chica- 
goje ištekėjo už savo sužadėtinio 
Belaišio. Balandžio mėn. jauna
vedžius aplankė jaunosios tėvas 
Petras Šimonis ir sesuo Eleiíá. gy
venanti Sao Paulo mieste.

— Adela Paulavičiūtė, Mato ir 
Veronikos Banėnaitės duktė ir 
jos vyras chemikas Alberto Pas- 
culi netoli nuo A. L. Balso Redak
cijos nupirko gražius namus, su
mokėdami 8.000.000 pezų. Alber
tas Paseuli yra chemiku Lepetit 
vaistų fabrike ir profesoriauja 
Plumerillo vardo industrinėje mo
kykloje.

— Vienuolė Albina Brizgytė, 
vyskupo V. Brizgio sesuo, pavasa
rojusi Lietuvoje, 24. 7. 68 grįžo į 
JAV. Ji lankėsi Lietuvoje su di
dele -JAV lietuvių ekskursija. Lie
pos pa baigoje Lietuvoje viešėjo 43 
lietuviai iš Anglijos, jų S. ir V. 
Virbickai, S. ir A. Daunoravičiai, 
Kamilų šeima, O. Bukeliene, keli 
inžinieriai, angliakasiai ir pensi
ninkai. Gimtojo Krašto laidoje iš 
lepos 25, 1968, patalpinta^ paveiks 
las 15 lietuvių mokytojų, atvyku
sių iš Seinų apskrities, kad mėne
sio bėgyje pagilinti lituanistinę 
žiniją. Jų vadovas mokytojas Juo
zas Leončikas pareiškė, kad Seinų 
apskrity veikia 9 mokyklos, ku
riose visos pamokos dėstomos lie
tuvių kalba. Vienuolikoje kitų 
įvairių mokyklų yra privaloma lie 
tuvių kalbos ir literatūros disci
plina. (Kaip žinoma, Seinai likę 
Lenkijos ribose).

Viktorija Kentraitė - Malakaus
kienė, našlė, pensininkė, 80 metų 
amžiaus, pusę savo garbingo am
žiaus skaito Argentinos Lietuvių, 
Balsų. Gyvena viena. Tik viena 
akimi tebemato. Ji sako: Visas 
mano ryšys su lietuvišku pasauliu 
tai Argentinos Lietuvių Balsas. 
Laiškų iš niekur negaunu. Kuo
met ateina A. L. Balsas, tai aš jį 
skaitau ir skaitau... Aš visuomet 
moku dvigubų prenumeratą. Ir šį 
kartą, vieton tūkstančio, moku 
du. ,

Savo kambarėlį Wilde ji pada
binus savo rankų darbo mezgi
niais. Turi lietuviškų knygų ir 
žurnalų rinkinį, gautą iš A. L. 
Balso Leidyklos.

Jos pagarba spausdintam lietu
viškam žodžiui yra pavyzdys jau
nesniems ir pajėgesniems. Dėkin
ga. A. L. Balso Leidykla.

— Bronė Lukoševičienė prieš 
Velykas sužeista eismo nelaimėje 
baigia pasveikti ir jau padeda 
darbuotis savo vyrui Steponui Lu 
koševieiui savo ūkyje Open Door.

— Monika Čepaitė - Reifonienė 
dirbdama prie gyvulių savo ūky
je susižeidė ranką. Kurį laikų Bo
leslovas Reifonas neturėjo pagel- 
bininkės prie savo ūkio darbų. 
Gerai, kad sūnūs, Jonas ir Alber
tas, po išdirbtų valandų Koloni
joje, pagelbsti prie ūkio darbų na 
mie.

ELENA V. RYSELIENĖ, 
buvusi gimnazijos mokytoja Kau
ne, nenuilstama Argentinos lietu
vių scenos meno veikėja, 17. 8. 68 
mėnesiui laiko išskrido į JAV. 
Kaipo ALOS Tarybos įgaliotinė 
dalyvaus III P. L. B-nės Kongre
se New Yorke, rugp. 30, 31 ir rgs. 
1 ir 2 d. d. Ta pačia proga ten 
aplankys savo brolį jūrų inžinie
rių Ramonų Vilčinskų-Vilkų ir 
Chicagoje gyvenančių seserį Ge
nę V. Mieželienę, su kuriais jau 

daug metų nesimatė.

IR KRIKŠTYNOS, mi.... I.....num
lililí)111 i Illi 11! 11! II n IR VESTUVĖS

Jis neatėjo į darbą. Sėdėjo alu
dėje ir gėrė. ..

— Nevažiuosiu, — nusprendė 
tvirtai, — tikrai nevažiuosiu. . . 
Kokių gėdų padarė sesuo. Kartu 
krikštynos ir vestuvės.

Bendradarbiai erzino: „Mažiau 
išlaidų abi progas kartu švenčiant. 
Tegul bobutės smerkia tą tavo 
Kristiną. Tau tik džiaugtis reikė
tų. kad sūnėnas neaugs našlaičiu. 
Ir švogeriu gali didžiuotis — ne
paliko sesers apviltos”.

Žmona nupirko tortą, dovana ir 
pareiškė, kad jai visai nesvarbu, 
kada gimė vaikas. Tiktai įdomu 
kas? Mergytė ar berniukas? Ką 
nuvežti mažyliui? Nupirko nau
jagimiui kraitelį. Apsiprato ir su 
mintimis apie dvigubas iškilmes... 
Išvažiavo.

Pirmadienį darbe draugai šau
kė jam :

— Lėlės kojos ir piršlio ašarų!
O jis glamžė telegramą vidinėje 

švarko kišenėje:
— Matote, mano sesers vardas 

Kristina. Tėveliai pasiuntė prieš 
vestuves telegrama: ..SAUSIO 20 
DIENĄ KVIEČIAME Į KRISTI
NOS IR ALFONSO VESTU
VES“. Telegrafistėmš. matyt, 
atrodė, kad vestuvės nepadarys 
reikiamo įspūdžio, todėl sureda-

JUOKAI
Užmiršo pasakyti

—Onute, kaip mes vakar išė
jome. ar tu turėjai svečių — klau
sia šeimininkė tarnaitę.

—Užmiršau pasakyti, ponia. 
Buvo atėjusi mano teta.

—Tai. kai vėl ateis, grąžink jai 
pypkę, kurių ji užmiršo salonė
lyje.
Amerikietis ir Luvro sargas

—(Nieko ypatingo šiame jūsų 
muziejuje. Pas mus Amerikoje to
kių paveikslų yra kiek tik nori.

—Teisingai: Rembrantas per 
visų savo gyvenimą nutepė 700 
paveikslų, iš jų 10.000 yra Ame
rikoje.
Rubinšteino bėdos

—Jūs taip pukiai skambinate 
pianinu. Pasakykite, kokius sun
kumus turėjote nugalėti mokin
damasis.

— Didžiausi sunkumai buvo už
simokėti, už tą mokslą.

Snaudulys — nuomonė
—'Kaip tamsta drysai kritikuo

ti mano veikalo pastatymą sceno
je ir sakyti jog tai jūsų nuomenė. 
Aš aiškiai mačiau, kad vaidini
mo metu tamsta miegojai kėdėje...

—Taip, bet tai irgi yra nuo
monė ...

gavo: „SAUSIO 20 DIENĄ 
KVIEČIAME I KRIKŠTYNAS 
IR ALFONSO VESTUVES“.

Kitą kart tokia laki telegrafis- 
čių fantazija žmogų gali ir į duo
bę nuvaryti be laiko.

Z. Remeikienė.

PASUKIME GALVAS
Kodėl vėžlys ilgai gyvena?
(Todėl, kad neskuba numirti)
Kas jūrininko šeimoj nemyli jū

ros?
(Jūrininko žmona)
Koks įrankis vienodai reikalingas 

ir dirbančiam ir nedirbančiam?
(Šaukštas)
Kokios žuvys neplaukioja vande

ny?
(Keptos, konservuotos.'rūkytos...)
Kada žmogus atsisako paimti pe

zų?
(Kada gali paimti du)
Kas taip greitas, kaip kiškis?
(Riškienė . ..)

J. Vosilius
Šluota, 67/19.

į:Į Menu vadiname visas jo ša
kas — muziką, literatūrų, dailę 
ir t. t.
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NAUJA NEMUNO VALDYBA
Visuotiname Nemuno draugijos 

narių susirinkime, įvykusiame 
draugijos pataplose c. Montevideo 
1569, Berisso, liepos 21, 68, Val
dyba 1968/69 metams išrinkta se
kančiai :

Pirm. — Vikt. C. Meškinis,
Vice — Vikt. Daškus,
Sekr. — Robertas Kalibatas, 
Pro-sekr. — Alfredas Dulkė, 
Nutarimų sekr. — J. C. Baluk, 
Iždininkas. — Alf. Kalibatas, 
II ižd. — Kast. Štreimikis. 
Valdybos nariai: Pranas Dulkė, 

Kaz. Marcinkevičius ,Jonas Bau
binas, Juozas Meškinis, Vladas Au 
gulis ir Feliksas Žemaitis.

Valdybos kandidatai: J. Šaka
lys ,V. Marcinkus ir A. Salad- 
žius.

Revizijos komisija: Juozas Da- 
linkevičius, Juozas Šurila ir Jur
gis Kazlauskas.

Ligonių lankytojai : Brigita 
Brazdžiūnienė, Angela Aukštaitie
nė. Jurgis Mažeika, Alf. Cabru
nas ir Kaz. Kukoris.

V. C. Meškinis, pirm. 
Rob. Kalibatas, sekr.

BERISSO LIETUVIŲ 
ŠEIMOSE

Jonas Šakalys, vos 52 m. am
žiaus, daug metų plaukiojęs pe
tróleo laivais, išėjo pensijon su 
$ 50.000 mėnesiui. Jo žmona Ony
tė Juškytė, duktė Marytė ir sū
nus Daniel, talkina Nemuno vei
kloje.

Angela Kedainytė-Aukštaitienė 
11. 7. 68 buvo pagerbta jos am
žiaus sukakties proga. Jos anūkas 
Albertas Aukštaitis paskambino 
gitara; dalyviai sugiedojo Ilgiau
sių Metų!

Karolina Dikytė-Narbutienė 16. 
7.68 artimųjų tapo gausiai apdo
vanota jos amžiaus sukakties 
proga.

Juozas Kęstutis Meškinis yra 
amerikiečių vaistų gamybos fir
mos ABOT pareigūnas. Jo žmona 
Nilda Isceda yra UT operatorė. 
Gražiai auklėja savo mažametį 
sūnų.

Nemuniečiai, laimėję 4-tą pre
mijų SLA “truco” pirmenybėse: 
Jonas Šakalys ir Vladas Trubila.

Mokytoja Sofija Kemešytė iš 
Berisso dalyvavo Eucharistiniame 
Kongrese Kolombijoj. Ta proga ji 
aplankė Bogota mieste gyvenantį 
savo dėdę Jonų Zarankų.

Ar susijungs draugijos? Nemu
nui 59 metai. Jaunesnis Mindau
gas, ko gero, susijungs su Nemu
nu. kuris jau įvedė lietuvių kal- 
pos kursus ir jaunimas puikiai 
veikia. Jau yra žmonių, kurie pri
klauso abiems draugijoms: J. Ja- 
šauskas, B. Marcinkevičius, A. 
Morkevičius. J. Kazlauskas, Ku
koris. Jeigu susijungtų, būtų pa
vyzdys ne vien Berissui.

Alberto Aukštaičio (TV ir Ra
dio techniko) žmona Wanda Eli
na Staeevich 12.8.68 Berisso sa
natorijoje Mosconi pagimdė svei
ką ir stipru sūnų, kuriam parink
tas vardas Marcelo-Gustavo.

P. B.

S. L. Arg. Veikimas
PADĖKA

Su dideliu pasisekimu praėjus 
sukaktuvinei SLA vakarienei 27. 
7.68, dėkojame skaitlingai daly
vavusiai publikai, solistei Zuza
nai Valadkaitei, pianistui Anat. 
Viugovui, bufete dirbusiems J. 
Stalioraičiui ir K. Vekeliui, kavos 
bufete dirbusioms ponioms Joku- 
bauskienei ir Žabarauskienei, rū
binėje dirbusiems K. Povilavičiui 
ir J. Misiūnui ir visiems šio labai 
pasekmingo parengimo talkinin
kams.

SLA. Centro Valdyba.
— SLA 4 skyrius iš Nueva Pom 

peya rengia SLA Centro patal
pose, Av. San Martin 3175, La
pus O. puikius lietuviškus sukak
tuvinius pietus sekmadienį Rug

NEMUNO DRAUGIJAI
59 METAI

Berisso Lietuvių Savišalpos ir 
Kultūros Draugija Nemunas, jkur 
ta 17.8.1909, yeikia savo namuose 
c. Montevideo 1569, Berisso. Mi
nint 59 m. sukaktį, 17.8.1968 ne- 
muniečiai pagerbė buvusių ir nau
jųjų Valdybas. Puikius asado, deš
relių ir vištienos pietus iškepė 
Petras Einoris ir Jonas Baubinas. 
Patarnavo, salotus paruošė malo
nios šeimininkės. Nemunietės pa
gamino ir padovanojo 4 tortus: 
Nilda Meškinienė, Karusė Narbu
tienė ir Juzė Marcinkevičienė, Au
tose Štreimikienė ir Jadzė Beron- 
tienė, ketvirtą — Alicija Doškutė. 
Anita Šakalienė — sausainių.

Po puikių pietų, užsigarduojant 
saldumynais, prosekretoriui stud. 
Alfredui Dulkei perstatant kal
bėtojus, žodį tarė 17 metų išbuvęs 
pirmininku Pranas Dulkė, nauja
sis pirmininkas Viktoras C. Meš
kinis ir visa eilė kalbėtojų, jų tar
pe stud. Robertas Kalibatas, A. L. 
Balso red. 'K. Norkus, Kaz. Mar
cinkevičius, V. Daškus, Juo
zas Meškinis, Alf. Kalibatas, A. 
Aukštaitienė, J. Marcinkevičienė, 
J. Šakalis, Brigita Brazdžiūnienė, 
Jurgis šišlauskas ir plojimais pa
kviesti asado kepėjai. Sugiedota 
Ilgiausių Metų Nemunui.

Svečiams patarnavo jaunimas: 
M. ir N. Sabalytės, L. Kalibatai- 
tė, A. Česytė, J. C. Nikolaeh, J. 
L. Baluk, J. C. Rodríguez, J. C. 
Baluk, Juozas Šurila, Maria E. 
šakalytė ir Jonas D. Šakalys.

Rugp. 31, 20 vai. Nemune bus 
visų lietuvių draugijų “truco” 
pirmenybės.

Rugs. 6, 17:30 vai. M. Auxilia
dora bažnyčioje bus mišios už mi
rusius Nemuno narius.

Rugs. 7, 21 vak — didelis lietu
vių jaunimo šokių vakaras su me
nine programa. Kviečiamas ir sos. 
tinės lietuvių jaunimas.

Nemuno jaunimas suintensyvi
no veikimą: Draugijos patalpose 
duoda lietuvių kalbos pamokas; 
įveda ping-pong ir kitus salioni- 
nius sporto pratimus; daugina 
plokštelių skaičių; ruošiasi pava
sariniam piknikui.

Kultūrinių parenginnį komisijų 
sudarė jaunimo pirm. A. Dulkė, 
sekr. Lidia Kalibataitė, ižd. Ali
cia Česytė, nariai; Nora ir Moni
ka 'Sabalytės, Rita Midliauskaitė, 
J. Rodríguez, D. Gonzalez, J. Ni- 
kolach ir C. Kepert.

P. B.
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„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“ 
Nr. 35

Beabejonės mokytiniai girdėjo šią. 
pranašystę, taippat kaip jie buvo gir
dėję jo pasmerkimo žodžius prieš Kaš
to žinovus ir Fariziejus, kurie kaip 
Jėzaus pasakyta tuomet sėdėjo ant 
Mozės krasės. Apleisdamas aną šven
tyklą kurioje per keletą valandų buvo 
skelbęs svarbias tiesas Jėzus dar pa
sakė pranašystę apie pačios bažnyčios 
išgriovimą kad nebus palikta akmens 
ant akmens. — Mato 24:2.

Kuomet jis triumfuojančiai Įjojo į 
miestą kaip Karalius ir buvo apšauk
tas tokiu savo draugų tarpe, tuomet 
mokytiniai gal manė, kad jo karalystė 
veikiai turėjo būti Įsteigta, bet dabar 
jie pamatė skirtumą. Jie turėjo žinoti, 
kad jo tikrasis atėjimas kaip Izraėlio 
ir viso pasaulio Karaliaus buvo atei
ties dalykas, nes jis turėjo nueiti ir vėl 
ateiti ir tik po jo sugrįžimo visa žmo
nija tegalės sušukti: “Pagirtas teesie, 
kurs ateina Viešpaties vardu“.

Nors mintys apie tolesnį laukimą 
anos karalystės įkūrimo galėjo būti 
nemalonios mokytiniams, visgi jos ne
papiktino jų. Jie stengėsi, jei galima, 
sužinoti, kaip ilgas tasai laukimo lai
kas turėjo būti, ir kaip jie galės žino
ti, kad jau tasai laikas pasibaigė. To
dėl sekančią dieną jie turėjo privatiš- 
ką pasikalbėjimą su Viešpačiu. Para
šyta yra, kad jie statė jam trys svar
bius klausimus: (1) Kuomet tai bus?
(2) Koks bus tavo atėjimo ženklas? ir
(3) Koks bus pasaulio pabaigos žen
klas? — Mato 24:3.

Pirmas klausimas, liečiantis Jeruza
lės ir bažnyčios sunaikinimą, nebuvo 
tiesiog Jėzaus atsakytas. Bet Jėzus at
sakė du paskesnių klaus-mu apie žen
klą jo atėjimo ir pasaulio pabaigos. 
Vienok, norėdami teisingai pažinti ši
tuos svarbius faktus, turime atsiminti, 
kad šitame tekste naudojamas graikų 
žodis PAROUSIA, kuris klaidingai iš
verstas “atėjimas.“ Jo prasmė yra 
“čiabuvimas, ” o ne atėjimas. Jei no
rme priderančiai suprasti šį tekstą, 
tai reikia žinoti ir tai, kad žodis iš
verstas “pasaulio,“ yra AION, ir ta
sai žodis reiškia “amžių,“ o ne pla
netą ant kurios mes gyvename. Todėl 
mokytinių klausimas tikrenybėje buvo 
toks: “Koks bus tavo ČIABUVIMO ir 
AMŽIAUS pabaigos ženklas?“

Kas domisi apie TIESĄ reika- 
luakite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L.B.S.A., 212 E. 3rd. St., 
Spring Valley, Ill—61362—USA.

hato
sėjo - Setiembre 1, 1968, 12 vai. 
Bilietus (nariams po $ 600, sve
čiams po $ 700) malonėkite įsigy
ti iš anksto pas skyriaus pirmi
ninkų: Carlos Povilavičius, T. E. 
208-6512 ir pas SLA ūkvedį K. U.

— SLA ansamblis savo metinių 
minėjimo proga, šeštadienį, 7. 9. 
68, 21 vai. dr. V. Kudirkos vardo 
scenoje stato Vandos Frankienės 
veikalų Karalaitė Teisutė. Malo
niai kviečiame dalyvauti pavienius 
ir šeimynas. Atvežkite savo ma
žuosius, kad galėtų pasidžiaugti 
SLA jaunimo darbu scenoje.
ISTORINIS SLA 6 SKYRIAUS 
BIBLIOTEKOS ATIDARYMAS

Po 24 metų veiklos SLA 6 sky
rius 11.8.68 iškilmingai atidarė 
savo namų antrame aukšte das- 
tatytas bibliotekos patalpas: c. 
Eufraeio Loza 1070, Cordoba. Į 
šias iškilmes iš Buenos Aires at
vyko 24 atstovai, — kiek metų, 
tiek atstovų!

Atstovams vykstant traukiniu 
Rayo de Sol, šio ekspreso pirmos 
klasės lietuviškame vagone, arti 
800 kilometrų kelyje, skambėjo 
lietuviškos dainos: Ko liūdi ber
želi, Sugrįžki jaunyste, Ant kal
no karklai siūbavo ir kt.

Svečių apgyvendinimas: Trau
kiniui pasiekus Kordobos stotį, sa
vo automobiliais atvykę SLA 6 
skyriaus veikėjai svečius išsidali
no, apgyvendindami sekančiai: 
Pas skyriaus pirmininkų P. Mei
lutį — K. Deveinis, red. K. Nor
kus, K. Vaištaras, E. Alasevičius. 
C. Jankūno namuose — A. Rama
nauskas, J. R. Stalioraitis. stud. 
II. Levanavičius ir 4 sk. pirm. C. 
Povilavičius. A. Janulio namuose 
Aida Ramanauskaitė ir N. S. Dul- 
kaitė. Kaz. Saduko svečiai — F. 
Koreikis (s) ir O. Levanavičius.
O. Žiedonienės namuose — Anta
nas Slinkas. Pas Juozų Žiūką ap
sistojo H. Czopis ir Al. Mikėnas. 
Skyriaus mecenatas Romualdas 
Jospaitis savo svečiu pasirinko iš 
Danijos laikų savo kolegų indus
trial Stasį Metrikį, tapusį šio 
skyriaus mecenatu. M. Bendinsko 
namuose — Jz. Stalioraitis ir Ig
nas Stukas. Antano Saduko na
muose viešėjo Albertas Staliorai
tis su šeima, viso 4 ašmenys (savo 
autu atvykę iš Villa Maria). Di
rektoriaus A. Balinsko šeimoje 
viešėjo SLA pirm. J. L. Stanke
vičius su žmona Irena ir Andrius 
Paserbskas.

Vakarienė ir premijos: Rugp. 
10 vakare skyriaus salione stalai 
buvo apkrauti vištienos, paršienos 
ir kitokiais kepsniais ir gėrimais. 
(Joje turėjo teisę dalyvauti visi 
pirkusieji rifas po 600 pezų). Pa
ruošta už $ 60.000. Buvo pilna sa
lė vietinių svečiij ir lietuvių. Pirm.
P. Meilučio pakviestas tarė žodį 
aukštas Fiat pareigūnas Carlos 
Jankūnas. Dalyviai buvo labai pa
tenkinti. Čia pat įteikti (pagal 
Kordobos loteriją) rifos laimėji
mai: Pirmą premijų — skyriaus 
nario Biguzo darbo TV, vertą 
virš $ 100.000, laimėjo Kazys Sa- 
dukas (s); antroji premija — 
radio aparatas — liko draugijai. 
Elektrinę skutimui mašinėlę lai
mėjo Elvira Poeetino. Apmokėjus 
visas išlaidas loterija (rifa) SLA 
6 skyriui davė gryno pelno virš 
$ 200.000, atskaičius $ 4.600. ku
riuos skyrius sumokėjo už kordo- 
bietiškus alfajorus, kurių po dė
žę įteikė dovanų sostinės dele
gatams.

Bibliotekos atidarymas ir dova. 
nos: Valanda pirm asado pietų 11. 
8. 68 įvyko iškilmingas bibliotekos 
atidarymas. Bibliotekos kūmais 
buvo SLA Garbės Narys

ABONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksų.
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+ PETRONĖLĖ POCIENĖ, jur- 
barkiškė, 72 m. mirė V. Vokieti
joje 23. 3. 68. Ten pat 23. 3. 68 
mirė pajavonietis, 84 m. amžiaus, 
Antanas Junavičius. Pranas Vaš- 
kys, kretingiškis, 67 m. amžiaus, 
mirė 17. 4.. 68 Schomberge. Adol
fas Hezenbeinas, kilęs iš Kazlų 
Rūdos, mirė 6. 4. 68 Zwischenah- 
ne.
+ JONAS REMEIKA, 91. m. am
žiaus ir Uršulė Bartulienė, 72 m. 
amžiaus, mirė Urugvajuje praei
tą liepos mėti., 1968. Ž.Vaclovas Šulcas, 

deja, jis dėl ligos negalėjo daly
vauti. -Ji pavadavo Carlos Jan
kūnas. Kūma, kordobiečių pagei
davimu, buvo

Irena A. Stankevičienė, 
kuri nukirpo tautinių spalvų kas
pinus ir atidarė bibliotekos duris. 
Čia pat jaunoji kūma įteikė sieni
nį laikrodį, kaipo dovanų skyriui 

Pirm. P. Meilutis, taręs žodi, 
perskaitė sveikinimus nuo A. L. 
Balso leidėjo Prano Ožinsko. Šv. 
Cecilijos choro ir Radio Valan
dėlės.

SLA CV pirm. J. L. Stankevi
čius, taręs jautrų žodį, perskaitė 
sveikinimą nuo savo kolegos, bu
vusio SLA pirm. inž. Prano Aleš
kevičiaus ir įteikė SLA voką su 
$ 10.006.

Industríalas Stasys Metrikis, 
tapdamas šio skyriaus mecenatu, 
čia pat paaukavo 8 10.000, o jo 
kolega R. Jospaitis paaukavo dar 
vieną laikrodį skyriui.

Wildes skyriaus delegatas K. 
Vaištaras paaukavo $ 3.000.

Delegatai K. Deveinis. E. Ala
sevičius, H. Czopis, F. Koreikis 
(s), A. Šliūkas ir Jz. Stalioraitis 
paaukavo po S 2.000. o J. Raul 
Stalioraitis ir Ignas Stukas po 
$i 1.000. viso $ 14.000 ir Al Mikė
nas paaukavo 5 dolerius. (Ind. 
Ignas Stukas įsipareigojo padary-

(Nukelta į 6 puslapį)

Nauji Kapai
VINCAS OŽELIS 66 metų am

žiaus, kilęs iš Patilčių k., levaravo 
v., Marijampolės a., mirė Buenos 
Aires mieste 8. 8. 68. Visų laiką 
dirbo stalium, prie kėdžių lietu
vių įmonėse. Buvo pašarvotas V. 
de la Vega 3882 Germanas S. A. 
įstaigoje. Palaidotas Chacarita 
kapinyne. Liko žmona Marija Leo 
naitė ir nevedusios dukterys mo
kytojos : Ramutė ir Anelė. KS.
+ JUOZAS MARGEVIČIUS 36 
metų, nevedęs, prieš metus laiko 
išgėręs šalto apsirgo ir 9. 8. 68 
mirė ligoninėje Argerich. Buvo 
pašarvotas jo šeimos namuose 
Lynch 247, Avellaneda, iš kur iš
kilmingai palaidotas Sarandi ka
pinyne. Liko broliai Antanas, Vin 
cas' ir sesuo Haydėe Vogrig su 
šeimomis. Laidojo įstaiga Mitre.

BENEDIKTAS SINKEVIČIUS 
kuris 14.7.68. mirė savo namelyje 
Berazategui, sėdėdamas prie stalo. 
Rado kaimynai ir pranešė dukrai 
Anelei, kuri pasirūpino savo tėvo 
palaidojimu. Prieš 3 metus mirė 
jo žmona; prieš 5 metus darbo 
metu, krisdamas nuo stogo, užsi
mušė sūnus, buvęs anglų kariuo
menės savanoris pereitame kare. 
B. Sinkevičius buvo gimęs New 
Yorke. Argentinon atvyko iš Vil
kaviškio apskrities ir čia išgyve
no virš 40 metų. Jaunas būdamas 
grojo lietuviškame Nemuno or
kestre Buenos Aires lietuvių pa
rengimams, kaipo klarnetistas ir 
to orkestro vadovas. Paskutiniu 
laiku gyveno iš pensijos, nuo visų 

atsitolinęs.

* FRANCISCO GOMEZ, 66 m 
amžiaus, mirė Alta Gracia mieste, 
Kordobos provincijoje. Liko jo 
liūdinti žmona Uršulė Kuneaitė 
de Gomez.

GASPARAS MASLIONIS,
GI m. amžiaus, nuo aukšto krau
jo spaudimo mirė 6. 8. 68. Sekan
čią dieną iškilmingai palaidotas 
kapinyno Flores ničoje. Velionis 
buvo atvykęs Argentinon 1930 m. 
iš Raseinių a., Viešintų v., Pus- 
čių kaimo. Argentinoje dideliame 
nuliūdime liko žmona Justina 
Čepaitytė, gyvenanti savo namuo
se Larrea 2738, Lomas del Mira
dor. Villa Lugane liko brolis Ka
zimieras Maslionis su žmona Ve
ronika Genevičiūte, dukra Olgita, 
gimnazijos moksleive ir sūnum 
Rikardu, gyvenančiu Chicago j e. 
Taipgi liūdi velionies sesuo Luisa 
Maslionytė su vyru Kazimieru 
Mankum ir šeima, švogerkos Sta
sė Čepaitytė Zuokienė, ir Veroni
ka Ginevičienė, o Lietuvoje liko 
sesuo Sofija Maslionytė Vizbarie- 
nė su šeima. Nuo ALC Garbės Na
rio K. Mankaus pirmininkavimo 
laikų visi Maslionių giminės pri
klauso A. L. Centrui. Gasparas vi
są laiką prenumeravo A. L. Bal
są, remdamas tautinį veikimą. 
Daugybė žmonių dalyvavo laido
tuvėse. Apart vainikų, reiškiamos 
skaitlingos užuojautos žmonai ir 
giminėms. Mielas Gasparai, ilsėkis 
amžinai svetingos Argentinos ka
pinėse. N. G. 

KAZIMIERAS DUDA,
ukmergiškis, 64 m. amžiaus, iš Bra 
žili jos atvykęs Argentinon 1930
metais, 30. 7. 68 mirė savo na
muose, Porvenir 3295, Lanus Oes
te. Sekančią dieną, Fernandez Ti- 
minsko įstaigai aptarnaujant, 
puošniai palaidotas Lanus kapi
nyne. Velionį pažinojo daugelis 
Buenos Aires lietuvių, kadangi jis 
daug metų turėjo didelį restoraną 
Barrakuose. Didžiausiame nuliū
dime liko žmona Valerija Pas- 
tuolytė, duktė Dalia-Marta su vy
ru Alfonsu Rasteniu, sūnum Ro
bertu ir dukrele Claudia. Taipgi 
liko velionies duktė Sulema su 
vyru Ramon Romano ir sūnus Car 
los - Miguel Duda su žmona Lina 
Caruso. Iš artimesnių giminių liko 
Bruno Paštuolis, Ona Paštuolytė 
de Garcia ir Olga Paštuolytė šie
met baigusi Buenos Aires univer
sitetą. Velionies šeima dėkoja gi
minėms ir kaimynams už gėles, 
užuojautas ir dalyvavima laidotu
vėse. palydint velionį į amžino 
poilsio vietą. P. B.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Firmad., Antrad., Ket
inio 17 iki 20 valandos, 
virtad. ir Penktadienį 

241 — 7942
Caa - Guazū 283, — Lands

+ BRONIUS KALPOKAS, 66 m. 
amžiaus, kilęs iš Kvietkų, nuo šir
dies priepuolio mirė 20. 7. 68. 
palaidotas Lanus kapinyne. Lietu
voje liko žmona. Argentinoje liko 
brolis Antanas su šeima ir daug 
draugų. Velionis buvo kalvis; 
dirbo savo sąskaitom
+ ANTANAS KASELIONIS, 54 
m. amžiaus, 15. 7. 68, eidamas 
skersai gatvę Sao Paulo mieste, 
Brazilijoje, tapo sunkiai sužeistas 
ir nugabentas ligoninėn sekančią 
dieną mirė. Liko žmona Petronėlė 
Stagniūnaitė - Kaselionienė ir du 
sūnūs. Argentinoje liko liūdinti 
sesuo Monika K. Usonienė, kuri 
šių metų pradžioje su savo dukre
le Maryte ir skaitlinga Argenti
nos lietuvių jaunimo ekskursija 
viešėjo Brazilijoje. Joms buvo 
paskutinis atsisveikinimas su sa
vo broliu ir dėde. B. U.
+ JUOZAS BLAŽIŪNAS, dirbęs 
Lietuvos Valstybiniame Teatre 
Kaune, paskui Vilniuje kaipo “už 
kulisio ryšininkas su išoriniu pa
sauliu“ mirė Vilniuje liepos 29, 
1968, — praneša Eltos Informaci
jos rugp. 1-10, 1968.

KAZIMIERAS GURSKIS, 
pakruojietis, nevedęs, 73 m. am
žiaus, mirė ligoninėje Fiorito 5. 2. 
68. Su savim turėjo $ 65.000, kurie 
liko ligoninės administracijoje. 
Dėka ponios B. R. Brazdžiūnienės 
intervencijai, velionis sekančią die 
ną gražiai palaidotas Sarandi ka
pinyne, div. 4, secc. 144, sep. 16. 
Lietuvoje liko brolis Ignas ir se
suo Teklė. Lai bus jam lengva 
Argentinos žemelė ilsėtis amžinai.

PAMINĖJIMAI
Už aa. Bronių Bučinską liepos 

28 buvo pamaldos San Isidro baž
nyčioje. Mišias užpirko buvusi 
kaiminka E. Tubelytė, kuri ir da
lyvavusius pavaišino savo namuo
se, Victorijoje.

— A. a. Jokūbo Mažuikos meti
nės mirties sukaktį minint, 2.9.68 
bus mišios Berisso M. Auxiliadora 
banžnyčioje.

— A .a. Onos Grižaitės-Balaišie- 
nės giminės ir draugai, pagerbda
mi velionės atminimą, 26. 7. 68 
aplankė jos kapą La Platos ka
pinyne.

EVANGELIJOS TIESOS

KRISTUS TIKTAI GALI IŠGELBĖTI 
žmonijos istorija savo beveik šešių 

tūkstančių metų bėgyje, ir visuose kraš 
tuose, aiškiai sako, kad jos padėtis yra 
bloga. Ar būtų tam koks vaistas?

žmonės yra išmėginę visokiausių rū
šių religijų, be pasekmės taip ieško, 
miems vaistams. Netgi Dievo šventasis 
Įstatymas negali būti išgelbėjimo prie
mone, dėl žmogaus negalėjimo jį iš. 
pildyti. Ir taip žmogaus istorijos jau 
yra įrodyta, kad pats savaime jis ne
gali išsigelbėti; taipgi tai įrodo ir tas 
aktas, kad Dievas atsiuntė savo Sūnų 
(Kristų) atpirkti ir išgelbėti visus ne. 
galinčius išsigelbėti,

Kaip iš vienos pusės yra tiesa, kad 
mūsij išganymas priklauso grynai nuo 
Dievo gerosios Valios atsiųsti čia ant 
žemės Jėzij Kristų, kad Jis ištiestų 
mums savo ranką, ir tokiu būdu mus 
pakeltų iš mūsų sugedusios padėties, 
taip iš kitos pusės yra tiesa, kad žmo
gus turi atsiduoti savo Išganytojui, nes 
nė vienas nėra išganytas, kas prieši. 
naši Jo valiai. Jeigu kas myli nuodėmę, 
priežastį savo pražūties, ir atmeta Jė
zaus Kristaus ištiestą pagalbos ranką, 
tas pasiliks be išgelbėjimo. Tačiau vi. 
sam tam gailestingasis Išganytojas ne
pasilieka bejausmis; Jo laisvavalė at. 
pirkimo mirtis yra neabejotinas įrody
mas kaip labai Jis myli nusidėjėlį. Jis 
sako: “Aš atėjau ieškoti ir gelbėti kas 
pražuvę”. “Aš atėjau, kad gyvybę, ir 
viso pilna turėtų”.

(Vert, iš “T,as Buenas Nuevas”)

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción 41. Villa Sastre, 
Temperley. (alt. Pasco 1900).

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

MIELAS JAUNIME!
Kviečiame visus dalyvauti
JAUNIMO PASITARIME 

kuris įvyks rugpiūčio 25, 68 m., 
16 vai.

A. L. Centre, Tabaré 6950 
Bus parodyti Įdomūs

16 mm. filmai.
Visus mus jungia lietuviška kil
mė. Susipažinkime geriau; pasi
dalinkime savo mintimis; svarsty
kime ir įgyvendinkime jas! Lau
kiame Jūsų!

Arg. Liet. Jaunimas.

SUKAKTUVINIUS PIETUS

rengia SLA 4 skyrius — 
sekmadienį, 1. 9. 68, 12 vai. 

Av. San Martin 3175. Lanus O.
Bilietus galima gauti SLA bu

fete, pas 4 skyriaus narius arba 
užsisakyti pas 4 ks. pirm. Carlos 
Povilavičių; TE. 208 -6512.

KARALAITĖ TEISUTĖ SLA:
Vandos Frankienės kūrinys 
Karalaitė Teisutė

bus pastatyta SLA scenoje minint 
SLA ansamblio metinę sukaktį 
ŠEŠTADIENĮ, Rugs.-Set. 7, 21 v. 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

— Ar žinai kas ta Teisutė?
— Nueisiu į SLA ir sužinosiu. 

Scenoje pamatysime: Teisutę, Da
nutę, Žiemą, Snaiges, Lokius, Kiš
kius. Nykštukus, Gėlytes, Mergai
tes ir Berniukus.

Šokius ir dainas išpildo
MAŽŪJŲ ANSAMBLIS

Visus maloniai kviečiame daly
vauti, pagerbiant jaunosios kar
tos pastangas.

SLA Ansamblio Vadovybė.

1968 METŲ PAVASARIS 
ARG. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950, Buenos Aires, 

Rugs. - Sept. 14, 22 val. 
Pavasario Karalienės rinkimai. 
Premija — kelionė Urugvajum 

Gros orkestras OSTENDE
Rengia A. L. Centro Valdyba. 
Buenos Aires ir aplinkinių mies
tų jaunimas maloniai kviečiamas 

dalyvauti.
A. L. C. Valdyba.

PAVASARIO SUTIKIMAS SLA 
šeštadienį, 28. 9. 68, 21 vai.

SLA dr. Vinco Kudirkos salėje,
Av. San Martin 3175, Lanus O.

JAUNIMO ŠOKIŲ NAKTIS 
BUS VAIŠĖS IR ORKESTRAS
Karalienės ir karalaičių rinkimai.

Premijos.
Rengia ir visus maloniai kviečia

SLA Jaunimas LUA.

— ALOS Tarybos mėnesinis su
sirinkimas įvyks A. L. Centre 13. 
9.68, 20 vai.

Dažo namus
T. Staniulis

© Kreipkitės laišku arba as- @ 
@ meniškai šiuo adresu: ®
$ c. Conde Zeppelin 302, @
@ Lomas del Palomar, F.S.M. Ó

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lta Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153

Patogiausia Antradieniais.

PLAČIAIS OKEANAIS 
BEPLAUKIOJANT

Liepos 18, 1968, užsukęs į Los 
Angeles, Cal., aplankiau savo ko
legą inž. Antaną Vasilių, su ku
riuo sykiu, per Baltijos jūrą, anuo 
met pasiekėme Švediją. Jis jau 
pabuvojo Brazilijoje, įsikūrė Ka
lifornijoje, lankėsi Lietuvoje, iš
Vilniaus atsikvietė- simpatingą 
gailestingą seselę, apsivedė ir gra
žiai progresuodami Los Angeles 
mieste augina naujagimį.

Ponai Vasiliai savo autu mane 
pavėžino iki P. Batūrų, gyvenu
sių Švedijoje. Susitikome su foto
grafu L. Kaneausku, kuris siun
čia linkėjimus balsiečiams ir fo
tografui A. Kirstukui.

Lietuviai JAV gyvena geriau, 
negu seni amerikonai. Vietnamo 
karas slegia Ameriką. Krautuvių 
langai prasčiau atrodo, negu Eu
ropoje.

Buvome lietuvių piknike; ten 
sutikau žmonių neseniai atvyku
sių iš Lietuvos. Sutikau artistę 
Eretaitę iš Europos ir Australijos 
lietuvių jaunuolių būrelį.

Iš čia plaukiu į Vankuverį Ka- 
nadon, o iš ten vėl Europon. Ar
gentinon atvyksiu ir atėjęs į A. L. 
Balsą atnaujinsiu savo prenume
ratą. Jurgis Puškorius.

PUIKUS PAGARSINIMAS 
A. L. BALSUI

Dirvoje (19.4.68) tilpo didelė 
nuotrauka : Dr. Viktoras G. Ceičys 
(laikantis Argentinos Lietuvių 
Balsą), dr. Elena A. Ceičienė, dr. 
Gražina Pauliukonienė. ind. Adol
fas Sruoga, inž. Ričardas Pauliu- 
konis ir A. L. Balso .Moterų pus
lapio redaktorė Ona G. Ožinskie- 
nė — Tarptautiniame Aerouoste 
Ezeiza. Minėti JAV daktarai — 
gydytojų ekskursijos po Pietų 
Ameriką dalyviai atminčiai nusi
fotografavo Argentinos aerouoste. 
A. L. Balso antraštė iš karto vi
siems pasako, kad simpatingieji in 
telektualai turistai yra lietuviai.

Toki susitikimai vis labiau su
pažindina ir suartina po platųjį 
pasaulį išblaškytus lietuvius.

— Dailininkas žibuntas Mikšys, 
A. L. Balso leidėjui P. Ožinskui 
rašo: Esu Jums labai dėkingas už 
„Argentinos Lietuvių Balso“ siun
tą, kurioje radau du numerius su 
mano parodos aprašymu. Ačiū 
Jums labai už didelį dėmesį. Su 
pagarba ir geriausiais linkėjimais 

Ž. Mikšys.
Paryžius, 1968. VI. 24.

— Eduardo Runimas, Venusto 
ir Onos Anelauskaitės Runimų 
sūnus, 6. 8. 68 linksmai paminėjo 
savo gimtadienį. Tėvų namuose 
Quilines, jį pasveikinti buvo su
sirinkę kaip kurie draugai gimi
nės ir O. V. Runimų šeimos arti
mieji. Jo mamytė svečius pavaiši
no lietuviškų valgių vakariene ir 
žinoma, sukaktuviniu tortu ir 
šampanu. Ilgiausių metų linkėjo 
susirinkusieji visai O. V. Runimų 
šeimai.
® REIKALINGOS vedėja ir par
davėja paprastai miesto centro 
krautuvei. Pageidautina, kad ve
dėja būtų lietuvių kilmės. Reika
linga turėti darbo supratimą, 
energiją ir gerus požymius. Gera 
alga. Kreiptis asmeniškai: Esme
ralda 123, nuo 11 iki 13 vai.
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Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, Buenos Aires T. E. 392-9378
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
H Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
■ Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
Q Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

SU EKSKURSIJA GRĮŽUS 
IŠ LIETUVOS

Labai Gerbiamieji Balsiečiai 
Jums rašiau iš Romos, dabar ra
šau lėktuve, grįžtant į JAV.

Šį kartą mano ekskursantų ke
lionė Lietuvon buvo nepaprastai 
sėkminga. Vieton 5 dienų, Vilniu
je išbuvome 6 dienas. Beveik vi
si ekskursantai gavo leidimus ir 
aplankė savo gimines kaimuose. 
Visi džiaugėsi, aplankę savo gim
tas vietas.

Lietuva mus priėmė labai gra
žiai. Gyvenimas Lietuvoje spar
čiai gerėja. Jau daugelis lietuvių 
turi savo automobilius. Iki kito 
karto.

Su pagarba,
Vladas Rasčiauskas.

Kun. IZIDORIUS GRIGAITIS, 
Kanados Edmonton, Alberta, kle
bonas, kuris nuo 14 iki 17 rug
piūčio viešėjo Buenos Aires mies
te pas savo brolį Vincą Grigaitį, 
kartu su kitais keturiais Kana
dos lietuviais. Kun. I. Grigaičio 
pagerbtuvės įvyko A. L. Centre 
16. 8. 68, kurių proga jis parodė 
skaidres iš įvairių kelionių. Vos 
4 dienas paviešėję mūsų tarpe, 
svečiai išvyko į Eucharistinį Kon

gresą, Kolombijon.

— Bernardas Blumbergas G. 8. 
68 darbe pasijutęs blogai buvo in
ternuotas ligoninėn Clínicas, salė 
5, lova 20. Gydytojas pripažino 
širdies infarktą. Turės nekurį lai
ką laikytis ramiai. Ilgamečiu! A. 
L. BALSO skaitytojui linkime 
greitai sustiprėti.

— Juozas Kučinskas, plačiai ži
nomas vyriškų rūbų siuvėjas jau 
kuris laikas randasi gydytojų 
priežiūroje. Gydosi savo namuose 
Avellanedoje žmonos Vincentos 
Pilypaitytės ir dukters, medicinos 
stud. 'Lidijos slaugomas.

— Jorge - Antonio Brazaitis, 
Antano ir Juzės Paulauskaitės 
Bražaičių sūnus, Buenos Aires 
univ. inž. fak. stud, ir Brazaičių 
metalurgijos įmonės vedėjas, nu
sipirko, vilą Adrogue mieste, ne
toli tėvų vilos, už 6.000.000 pezų.

— Teisin. Ant. Juršėnas, Tary
bų Sąjungos konsulas Argentino
je, su žmona Leokadija Čepulio- 
nyte grįžo iš atostogų, kurias 
praleido savo tėviškėje Vilniaus 
krašte.

— Leonas Pilka pakartotinai 
pergyvenęs širdies priepuolį, po 
4 mėn. dėka Dr. J. J. Simanausko 
pasikėlė iš ligonio patalo. Su 
žmona Veronika Švarlyte rengia
si išsikelti į Kordobos kalnus, kur 
oras palankesnis širdžia sergan
tiems.
© PARDUODAMAS PIGIAI na 
mas iš vest., 2 kambarių, virtuvės 
su įrengtom dujom (gas), pilnai 
įrengta maudynė ir kiti patogu
mai. Kreiptis pas savininką: Sa
ladillo 5601, Villa Lugano (Vie
na kvadra nuo ALBalso Redakci
jos). I 

SUSIRŪPINTA KONCERTU 
MŪSŲ MENININKAMS

SLA patalpose 2. 8. 68 posėd
žiavo ALOS Taryba. Kadangi 
JAV lietuviai menininkai — so
listė Aldona Stempužienė, komp. 
Darius Lapinskas ir aktorius L. 
Barauskas — tik nuo lapkričio 1 
iki 5 galės koncertuoti Buenos 
Aires mieste ir Montevideo, tai 
nutarta Argentinoje surengti tik 
vieną koncertą vietinei publikai 
ir suruošt svečiams pagerbtuves 
kurios nors lietuvių draugijos pa
talpose. Menininkų biografijos 
yra L. Enciklopedijoje, o solistės 
Stempužienės klišės, paveikslai ir 
iškarpos yra nuo čia buvusio jos 
koncerto. Vietinės meno organi
zacijos, pav. Wagneriana būtų 
laimingos gavę šiuos mūsų meni
ninkus savo koncertui. Tam rei
kalui išrinkta komisija.

Kiti šio ALOST posėdžio tari
mai: Laukti Balio atsakymo į 19. 
7. 68 laišką Lietuvių Senelių Na
mų reikalu. 14. 7. 68 parapijoje 
įvykęs parengimas tam reikalui 
davė $ 11.800 pelno.

B-nės Kongrese New Yorke Ar
gentinos lietuvius atstovaus JAV 
viešintis provizorius Vytautas Ma- 
lėla; specialiai skris B-nės atsto
vai P. Gudelevičius ir J. Mikal
ojus, o ALOS Tarybą atstovaus 
savo lėšomis mėnesiui laiko skren 
danti į JAV Elena Vilčinskaitė 
Ryselienė.

Bonai: Kiekviena lietuvybę gai 
vilianti institucija — laikraštis, 
draugija ar sąjunga turi teisę rin
kti aukas savo materialiu pajė
gumo stiprinimui. Taigi ALOST 
pirmininko J. čikšto patarimu 
ALOST išleis bonus ir įteiks juos 
žymesniems mūsų verslininkams, 
kad jie, mokėdami didesnes sąs
kaitas. dalį mokėtų tais bonais, 
tuomi sukeldami lėšų Tarybos iš
laikomų Senelių Namų naudai.

PALK leidiniui trūksta žinių iš 
Berisso lietuvių draugijų ir kai 
kurių kitų.

K. Misiūnas pranešė, kad radio 
valandėlė (ALOS Tarybos nese
niai pašelpta su S 30.000) iš tos 
stoties tapo „išmesta". Dabar ji 
perėjo į LR6 ■— Radio America. 
Programos bus duodamos tik po 
15 minučių, antį adieniais nuo 22: 
45 iki 23 vai.

Sekantis Tarybos posėdis įvyks 
A. L. Centre, penktadieni. 13. 9. 
68, 20 vai“ N. G.

— José Povilaitis, Juozo ir Ma
rijonos Jakštaitytės Povilaičių sū
nus iš Pineyros, jau antras mėnuo 
randasi ligoninėje Muñiz, pab. 30, 
lova 141. Jį lanko tėvai, broliai 
Alejandro, Antonio, sesuo Janina 
su vyru Jose Pausada, teta Uršulė 
J. Lisk.'iuskienė ir pažįstami. Lan
kyti galima tik ketvirt. ir sekmad. 
nuo 15 iki 17 vai.

— Juozas Bakša, arba kas žino 
jo likimą, prašomi atsiliepti A. L. 
Balso Redakcijon. Paieško drg. 
Antanas Rudzinskas iš Kanados.

— Kun. Antanas Deksnys, ro
kiškėnas, vykdamas į Kolombiją 
buvo užsukęs į Buenos Aires. Rug
piūčio 11, 68 lankėsi A. L. Centre 
kur susitiko su savo kaimynais iš 
Lietuvos Antanu Misiūnu, Jn. 
Gradecku ir kitais rokiškėnais. 
Taipgi buvo atvykę kun. dr. Ti
tas Narbutas ir kun. dr. Ignas Ur
bonas.

— Edvardas Latvėnas, pergy
venęs širdies priepuolį, sveiksta 
savo namuose Avellanedoje, žmo
nos Emilijos Andriulaitytės bei sū 
naus Osvaldo slaugomas.

— Ind. Jonas Sudnius prisiuntė 
ALBalso Redak. sveikinimus iš 
Venecijos, Italijos. Graži atvirutė 
rašyta 5.8.68, praneša, kad gerai 
jaučiasi.
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SLA 6 sk. bibliotekos atidarymas 11. 8. 68: Su skyriaus ir SLA C, 
Valdybomis, sostinės delegatų pryšaky, bibliotekos kūmai: I. A. 
Stankevičienė ir C. Jankūnas (pavadavusis sergantį Garbės Narį 
V. Šulcą). Viršuje skulpt. J. Lisausko darbo Vytis — A. L. Balso 
Liedyklos dovana. Romualdo Jospaičio nuotrauka.

(Atkelta iš 5 puslap.)
ti bibliotekai spintas ir lentynas, 
nieko neimdamas už darbą).

SLA gen. sekr. J. R. Stalioraitis 
įteikė skyriui dovaną •— odinį al
bumą su menišku Vyčiu.

Stud. II. Levanavičius, pasvei
kinęs sostinės lietuvių jaunimo 
vardu, įteikė šilkinę Lietuvos tris
palvę su puošniu pastatu.

A. L. Balso Leidyklos dovaną, 
skulptoriaus Jono Lisausko me
niškai pagamintą gipso Vytį, įtei
kė ALB. red. K. Norkus. Abiejų 
dienų įvykius foto nuotraukomis 
įamžino R. Jospaitis. Fotografavo 
ir A. Sadukas.

Tautiniais rūbais pasipuošusi 
Elena Meihitytė Janutienė vado
vavo visit svečių giedotiems Il
giausių Metų Susivienijimui. Jos 
tlllllllllllllllllllllllllliltlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlHIIIII

Dr. J. J. ZALINKEVIČIUS,
Antano ir Onos Gegelytės Zalin- 
kevičių sūnus, šiemet baigė Bue
nos Aires Katalikų Universitetą, 
gaudamas sociologijos mokslų 
daktaro laipsnį. Jaunas diploman, 
tas gyvena savo tėvų namuose, 
Libertad 4341, Rem. de Escalada, 
ir jau skaito paskaitas tame pa
čiame universitete. Jo vyresnis 
brolis Albertas su savo šeima gy
vena savo namuose, greta tėvų. 
Ponai Zalinkevičiai visą laiką pre 
numeruoja A, L. Balsą ir visur 
garbingai atstovauja gerą Argen
tinos lietuvių vardą. Kaip žinoma, 
tame pačiame universitete profe

soriauja dr. Ernestas Paršelis.
— Viktoras Gudžiūnas, viengun 

gis, randasi Policlinieo Lanus, 3 
aukštas, ortopedijos salė, lova 13. 
Jį lanko pusbrolis Jonas Paulaus
kas su žmona ir vienas kitas drau
gas. 

MARROQUERIA FINA ‘ ‘ P O M P A D 0 U R’
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Johanna Meyerytė - Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. <►
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) V(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

A v. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, T. E. 60 - 3153

dukrelė Kristina buvo pasipuošu
si tautiniu kostiumu, atsiųstu iš 
Vilniaus.

Asado pietūs buvo karališki. 
Nuotaika begaliniai draugiška. 
Sekantį metą skyrius minės savo 
veiklos 25 metų sukaktį. Kordo- 
biečiai sako, kad jie lauks bent 
po vieną delegatą kiekvienam 
metui, taigi vienu daugiau, negu 
šiemet.

Dauguma svečių, vos porą die
nų praleidę su vaišingais ir malo
niais kordobiečiais, išskubėjo na
molei. Jų laukė mokyklos, įstai
gos ir įmonės. Ilgiau pasiliko tik 
keli pensininkai, aplankydami sa
vo draugus Alta Gracia, Villa Ru 
mipal ir Villa del Dique.

Nadas Giedraitis.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinii n i linui i n imu n t n m i nun imu m n n mu

PUSE metų plaukė 
SKERSAI UPE

Kai kurie A. L. Balso skaityto
jai kartais išmetinėja, kad jiems 
pavėluotai išsiunčiame laikraštį. 
Jie nepagalvoja apie tai, kad paš
tas prastai patarnauja.

Urugvajuje eina savaitinis liet, 
katalikų biuletenis Žinios. Liepos 
mėnesio numerius gavome maž
daug normaliai, bet sausio mėn. 
21 ir 28 dienų šių metų mus pasie
kė tik 15. 8. 68. Taigi kad per
plaukti La Platos upę, truko virš 
pusės metų.

AUKOS STATYBAI
Ryselienė Ona......... 5.075.—
Grigaitis Vincas .... $ 5.000.— 
Kundrotas Juozas . . $ ’ 1.905.— 
Venckus Juozas .... $ 1.000.—

Viso......... $ 12.980.—
Visiems nuoširdus AČIŪ.

A. L. C. Valdyba.
— Juan Guzikauskas, Juozo ir 

Teodoros Augustauskaitės Guzi- 
kauskų sūnus, iš Clotilde, Chaco, 
lankėsi nes savo dėdę Romą Nar
butą Villa Lugane. Pas tėvo drau 
gą. Pijij Sakalauską, Avellanedo
je gyveno nuo 13 iki 17 rugpiūčio 
su kuriuo aplankė A. L. Balso 
Leidyklą ir kitas lietuvių įstaigas.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

'Sutaupysite bent $ 50.000, jei
gu pasiteirausite pas Petronį.
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